
Nom ejEnize

ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIX DE SAME 0 9qR5 
FuRDOCOD DE SAM DE MATO GROSs--o 

CARI"EIRA DE SAÚDE 
REG.: 

Maria Correa da Cruz 

MT. Natural : 

Filiavio‘:70S4
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ata de Nasc.: 
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N.C. da Cruz 
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Examinado em: 20 / 03/ 84 Exa 
. 

minado em: I 
VA 1 0 POR UM ANO  VALIDO POR UM 
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Joso C. Oast 

. I - MAW . 
ARIM 0 E ASSINATURA DO _MEDICO CARIMBO E ASSINATURA DO E CO 

0 portador desta carteira, foi considerado fipto sob o onto ,Flb 
vista médica, para o exercfcio da ocupaçáo declarada, no tendo 
sido verificado nenhuma doença infecto-contagiosa. 

A autoridade sanitária em suas visitas poderi exigir a apreseil: 
tagSo desta carteira a qual deverá permanecer no estabelecimento. 

Esta carteira deverá ser revalidade, anualmente no máximo 

Lati 10 dias após o vencimento data de revalidade dasasirlIAb .) 



  j.e.NOME 

41-44 /.10.09.A. 

DATA DO NASCIMENTO 

Mato Grosso 
cmcuNscR10.0 

Cuiaoa 

I1 AA 1 T ULO ELEITOR L Fti N.. 

.. .....0.. 

MUNICIPIO OU DISTRITO

Enize Maria Correa dp Qruz _ _ _ .............. _ ...... ..... 

Cuiabe - MT 
NATURALIDADE 

Solteira.,
ESTADO CIVIL 

Jose Ferreira da Cruz - Reneclita Nedy Carr, .da _Cruz 

Estudante 
PROFISSÃO 

VOTA NA 

EM • CiZ 4  NAR 184 
T. • E. TITULO MOD 

ILIACÃ 

RiMprechal Deodorn, 205 Centro 
RESIDeN 

404 ;101 011(.  VINLLAI 
" 1  

ASSINAU A IDO E 

) SECÇÃO 

JUIZ ELEITORAL». Yosi- Ferretra Leite 
Juiz Eleitoral da 1 Zona 



VOTOU: 

Em

RUB-R1CA DO PRESIDENTE 

Em ..4_./ _/19 
•••• 

RUBRA DO PRESIDENTE 

Em . ../. ./ 19 

RUBRICA DO PRESIDENTE 

Em _.... .J /19  

RUBRICA DO. PRESIDENTE 

 /19 

RUBRICA DO PRESIDENTE 

Em............./ /19 

RUBRICA DO PRESIDENTE 

RUBRICA DO PRESIDENTE 

Em J.... / 19 

RUBRICA DO PRESIDENTE 

Em _..../ /19 

RUBRICA DO PRESIDENTE 

Em / / 

RUBRICA DO PRESIDENTE 

 / /19.........

RUBRICA DO PRESIDENTE 

 /19 

RUBRICA DD PRESIDENTE 

Departamento de Imprensa Nacional 
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OVERNO DO ESTAIY0 DE MATO GROSSO 
- ETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 

COMUNICAÇÃO INTERNA 

DE t.7 PARA 
- 

REF DATA Ng DA ca. 
CEST N S A 02.08.90 288 

ASSUNTO: 
Senhor ehefe; 

Estamos encaminhando 'a V.Sg., o ATESTADO MEDICO 

(em anexo)- da servidora ENIZE MARIA CORRA DA CRUZ, a partir 

de 02.08 'a 17.08.90, para as devidas providencias. 

DESTINADA A: 
JOEL 

Atenciosament 

4NTO CARLOS STORTI DA CUNHA 
Coordenador da CEST. 

RECEBIDA' 

EM: 

' 

Ng E DATA DA RESPIA 
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O CODERAT 
iLi3v 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Interne 
DE 

Coordenadoria OperagOes Financeiras 
DATA 09/13/95

PARA 
Coordenadoria de Recursos Humanos 

NoDACI 

012/ 95 
ASSUNTO 

Senhor Coordenador, 

Venho pela presente informar a V.84., que minhas farias 

referehte ao Das de outubro entrarei em gozo a partir de 14.11.95 conforme ' 

escala da Oodemat. 

Atenciosamente, 

JJE7 •-attut t. 

1 ° 

CRUZ 

cAntadeu 
Coordenador de Re urns umanoe 

COD AT 

ENVIADO POR 
Eni.ze 

DESTINADOA 
Amadeu Amado P.de Campos 

RECEBIDA 
EM 
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0 CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Comunicação Interne 

( v/ 

DE COORDENADORIA DE REGURSOS HUMANOS 
DATA 

: 09.05.95 
Ng DA C.I. , 

42/95 
PARA 

DIRETOR ADMINISTRATIVO - 

ASSUNTO 
SOliCitagg.0 /Lotaga.'o (FAZ) 

Com a presente, comunicamos a 
,. , 

data estamos lotandO ria DIVISXO DO FADEM a 

CORM. DA CRUZ - Pedagoga, a qual se encontrava 

V.SA., 
. 

servidora 

a 

peu 
cdraossti 

k 
% 

.que a partir desta . 

ENIZE MARIA - 

disposigge 
- 

.. 

. 
e 

marios 

da 

, 

SEPLAN, 

V\ 
'1" 

, 

CiP

.. .. 

.. 
sari: • nesta data devolvida a esta Companhia. 

.
. 

Atenciosamente 

, 
il , • o 

e 
:-• 

- Amacleu . o 
1 4 

fl 
2• 

•0 Coordenedor de 
' 

0 ‘ ,m• 
CODEMAT 

' st. 

. 

'.. 

ENVIADO POR AMADEUS A.POMPEU DE 
,CAMPOS 

DESTINADOA t. 1.,e :'.A. , 
BENEaTo FRANCISCO DE 1 1"

RECEBIDA . 

It • 
0: 1

,41 
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1:m8,1:s4 X) ( -HMI* Dr SA() PAL SA.11/ EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 
DE GARANTIA DO TEmPO DE SERvIÇO 

PNWEDOOMAEGAM 

ENIZE MARIA CORRER DA CRUZ 
NeDACIMITANOFATA 

16.0515.01895.37 
MAI\ 

2 
NG OORULP.A.M.P.X.PIP. UPP.TRAS: DATA ADMISSÃO DATA 01.04 DT.OPÇÃO NITA. tANT:TPIASALND 

027/150002 00000 02/04/84 02/04/84 . 7-amiAmposamim PO DA MAT. NA IMP. SITUAÇÃO DA CONTA Al OTAPMM.COMOO 
CUIABA pPTANTE 3 mApf DA simpum C.G.C.X.P.P. MSCAIÇÃO NO I.A.P.AS: 
CIA DES ES MATO GROSSO CODEMAT 003.474,053,0001-32 
ENCSIPECO CEP ODJUM UP 
PACACIO PAIAGUAS CPA 78.000 CUIABA MT 

mOvImENTAÇÁO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

30/09/85 
01/10/85 
29/11/85 
02/01/86 

SALDO 
DACCNTA 

wimomoo 
DEPOSITO AGO/85 
JCm CREDITADOS (INDICE 0,2796290) 
DEPOSITO OUT/85 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,3833220) 

VALOR 
131.257,00 
375.906,00 
131.257,00 
682.678,00 

INEPOPTIM 

1.164.233,00 
JUROS E CONN.PAONS TANK 

1.430.656,00 
TOTAL 

2.594.889,00 

mOvIMENTACAO REFERENTE AO ANO DE 1.985 

1:111BANCO °CADE DE SAO PAUW SA.112 
1-4411mi WIWI! ENMI 

EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 
CE GARANTIA CO TEMPO DE SERVIÇO 

• ••• .• • ••• •••••• •• • ••• 



BancoCidade 
Mrs... or 
OW.* howo..• 
ea ?so ShP 

1.••• a% Cu.* 
gle• honeyá Goteo• 

to.pir S.ots 

=h rt ,••••••01 

ns megp c7LTINI CRUZ.

b. gm Carr ra.F611 . 

6.0515.01?!5.37 1 

170.22273.44 027011?002 100000 02004084 102,04( 84m

a to...a.. 

'JaL.. 112212219-9-g

-CODEMAT 

4.

:IA DES ESTADO DE MT 

-TA Iwea41.• op •111."=Mr ijj

003.474.05300001-32 
1......... 

,ALACIO PAIAGUAS CPA 

Cl? 

78000 

c....0 

CUZADA 

up 

IT 

1 

Ilie.••••••••• de Comae 

010120118 
oltivele 
16001089 
16001/89 
16001/89 
16001/89 
16,01109 
01003/89 
01006089 
01009/89 
01111/89 
01/12,89 
02'01'90 

SALIRD ANTERIOR 
JCR CREDITADOS (INDICE 1.0178470) 
REGULARIZACAO A DEBITO - DEPOSITO 
GULARIZACAO A CREDITO - .)CH 

CONVERSAO P,CRUZADOS NOVOS - NP32089 
DEBITO DO SALDO EM CRUZADOS 
CREDITO DO SALDO EM CRUZADOS NOVOS 
JCN CREDITADOS (INGICE 0.8790830) 
JCA CREDITADOS (INDICE 0.4726210) 
JCN CREDITADOS (INDICE 1.0944870) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,8801810) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.4176870) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.5392860) 

ft itio Oa Came 

VOA. 
193.896.93 
197.357.41 

7.18-
7.18 
4.341-

391.250.00-
391.25 
343.94 
347.47 

1.184.96 
1.995.92 
1.780.83 
3.259.64 

0.•••••• 

24.57 

Jti.1•• ea•41•011661A00111 

9.279.44 9.304.01 



J.L 

4.0 41./adifo *IVA ' 

Eli 5 

Te rdiadid Z  's 
EXTRATO DE CONTA DO FUNDO -
DE GARANTtA DO TEMPO DE sERvigo 

EXTZEMAJZIFIICORREWZDA/ CR1.14r, ...1,1 

DA COCA

16.0515.01895.37 ... 2 

%11.4**4 *ANNA ILAJCP.11:01 CARTS/MOE TRAWL.° IRPID.W.ARJCI 

ir70:207,3701.1:11.0Z74:150002 1 00000 
DATA ADIASSÃO DATA prof, tom.c.r.Aoroveoarri 
02/04/84 - 02/04/84 - 

actaosotnow .1,„alantr.,.... ww.fts. 5rtuAGA0 DA CONTA , TAXA DATA AlARTALIENTO. CO 
DPTANTE . 3 117.v.,;.  7;14

:A 1......x. • . -4-*-4 •.' 
CIS- DESeESTADUIPST-,--zi CODEMATt- •ift 303.474.0 -53/0001-32 ., 

PilLAC/PPAYIAGUAS.CPA— 
cr. 1,t7. I caw( 
78.000 1 CU/ ABA 1 i2. , ...-4.1.,:w... 

tz• •• A 
• • - 111,011EXTA00 CONTANO SEMESTill -? 

25%08%88: 
01/09/88' 
31/08/88 
01/12/88 

% %, 
4'‘ lErOSITg

VC.14CREDITADOS„( ( I ND I cp1)78023780 ) 
VEP057,TO 
JOVCREDI TAD13S; (I ND I CE4,1 ,0 178970) 

••••, 

. 

• VALOR 

6.005,32 
80.876,24 

f 3.688,93 
197.357:41 

DEES* 
li covil 

rosturmyoucftomm 
24.577,18 366.677,16 

TOTAL 

391.254,34 

MOVIMENTACAO / 1988 - DOCUMENTO MICROFILMADO 



z•bi40 .4, sward. 

CMS e Pr% • VW 
'bog. 

ENIZE PIAR/eV-CORREA DA -CRU 
- MCOP.I.WIPAALPAPA 

t;.. 170.209.375.41 
Autto.. wry:roam 7 7
CUIARA 

. ricarctirEivrwsr • c.c.C..4.P., rrescriCAO MD :APP.& 
CIA DES ESTADO MT CODEMA - 003.474.053/000173a 

urgent/A tow...xi Itimsmitutv 
027/ 150002 14 00000 

reUiuA EhOPESA 

'cowtOixi71utioWt.: 
Omsk* sorfilteDE IlVt; 

rcuA 

;11 1
rCen5.A0 ca-4 1 0 •T•OFV-0 ,IrA.. 

02/04 
izACK)Ose l Ou  I" 

, 8 1ff  02/04,A5  r legeew
OPTANTEte"ttzeW -3

se CriCCraArra.04.1.14-gei r•lir -U v
16r051 5701895V3 / 40-• 

DalltECO 
PALACIO PA/AdUAS CPA ̀• 78000 t 

b,r..-7„t -47, CEP, Ng, OINV:t 

rovire(rwrobatecdemmoscremui ir' • 
OAT* 

01/12/87 2

01/12/87: 
1 5 / 1 2/87: 

27/01/88!, 
, 01/03/881' 

11%03/88.-
%!4 11%03/88?
• )11/03/88kt 
11/03/8/0 
Ot/06/884 

' ,..11/08/8e 
42;711/08/8e 

Sill.D0 ANTERIOR 
N 

" 2t -t,21.•. 
JCPI CREDITADOS  INDICEz 022-033§.97)..1 
DEPOSITO NOV/87  't;Y 
DEPOSITO"- DEZ/87 f 
JC11 CREDLTADOSAC INDICE-t- 0,5804580 ) 
DEPOSITO » 44,2DEZ/47-4 -
JCP1 RECOLIIIDOS 4.4
DEPOSITITM;: t-1/8l* 
JCM' RECOLHIDOS'., 
JCI1' CREDITADOSireINDICE "05.642020OP',
DEPOSIT/162*.X."4Eyisak 
JCW RECOLHIDOS,57 7.4 04%7

ro.

SJU-DO 
DA COMA 

110VIMENTHCAWA% 

WASIMMI mow comeGiorcrinAtr.t 

rm.*. ••• • 
1,27.757,69 
4 7z838lir 

1. 183,5O 
2.585,38-

I". 20.661,88 
1:292272 
1'1'750,37 

118179"4
68,95 

F ,38.538,27 ,
' 1.541'24 

'54;989'51, 
Twat-At, ' e-Azta 

e 
.r.!•-• 'jet' 

1988' - 

t'f-1 
7„21-1 -

DOCUMENTO " -PlICROFILMADO 

,Rtt 
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ral3ANCO CI DADE DE SAO PAULO SA.mi 
"PMYJI I MIP AIS Ill Ptlet% 

— . 

• r. 
g. 

• 

EXtRATO' DE CONTA DE FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

ROVE DO EMPREGADv 
ENIZE MARIA CORRER DA CRUZ 

No DA CONTA NO F D.T.s. 
16.0515.01895.37 

IFCUtA 

No DOELSP.ASEPJCP.F. CART.TRABALHO 

027/150002 
UN.TRAS. 

00000\ 
DATA ADMISSÃO 

02/04/84-
DATA ("CAD 
02/04/84 

OT.OPÇÃO RETR. 

AGENCIA DEPOSITAIA 

CUIRBA 
WA DA MAT. NA E . siTvAcAo DA CONTA 

OPTANTE 
TAXI 

3 
DT.AFAST:COOtGO 

NOME DA EMPRESA 

CIA DES ESTADO MT — CODEMAT 
C.G.C./C.P.F./INSCR ICAO NO IA.P.A.S. 

003.474.053/0001-32 
ENDEREÇO 

PALAC/0 PAIAGURS CPA 
CEI 
78.000 

ciDADE 
CUIADA 

11W

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

20/10/87 

24/11/87 
24/11/87 
01/12/87 

Hisromco 
DEPOSITO SET/87 
DEPOSITO JUN/87 
JCM RECOLHIDOS 
JCM CREDITADOS (IND/CE 0,3336970) 

VALOR 

1.005.04 
902.04 
347.98 

7.838,14 

SALDO 
DA CONTA 

DEPOSITOS 

8.161.30 
JUROS E CORRIAONETARIA 

27.434,53 
TOTAL 

35.595.83 

MOVIMENTACAO / 1987 — DOCUMENTO MICROFILMADO 

41) 311
MilANO0 °CADE DE SAO PAULO SAM 

F-INTCLIINIATUNLE CI MRS 

EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 



I 4,\I 

;0 

Nome. 

• )1. , 

r - 
• • 

1118ANCO LICADE DE SAO PAULO SAM EXTRATO7' DE CONTA. DO FUNDO 
ri417-XCLI NATIOULE DE GARANTIA DO,TEMPO DE SERVIÇO 

NOME DO EMPREGADO 
ENIZE MARIA CORRER DA CRUZ 

NO DA maw mo F.o.ts. 
16.0515.01895.37 

FulA o
1 

roloompAssmr. CART.TRAGALHO 

027/150002 
UN.TRAS. 

00000 
DATA ADMISSÃO DATA omAo irmarcA0 RETA. 

02/04/84 02/04/84. 1 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA 
No DA MATAIA EMP. SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
TAX1DT.APAST:CODIGO 

3 
NOME OA EMPRESA 

CIA DES ESTADO MT ..- CODEMAT 
ca.cdc.P.F./iNscRicAo NO LAPAS. 

003.47).053/0001- 32 
Emourlio 
PALACIO PAIAGUAS CPA 

oer 
78.000 

awkoe 
CUIABA 

us 
MT 

moVIMENTAÇA0 DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA 
01/12/86 
01/12/86 
02/03/87 
01/06/87 
30/06/87 
24/07/87 
24/07/87 
24/07/87 
24/07/87 
01/09/87;
20/10/871i, 
?0/11/87

DA CONTA 
SALDO 

HISTORIC() 
SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS (IND/CE 0.0786570) 
JCM CREDITADOS (IND/CE 0,5100750) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,7227320) 
DEPOSITO MAI/87 
DEPOSITO MAR/87 
JCM RECOLHIDOS 
DEPOSITO ABR/87 
JCM RECOLHIDOS 
JCM CREDITADOS (IND/CE 0,3857790) 
DEPOSITO AGO/87 
DEPOSITO OUT/87 
DEPCGITOS JUROS E CORR.MONETARIA TOTAL 

VALOR 

5.359.06 
421.53 

2.948,53 
6.308.81 
644.30 
519.68 
375,60 
644,30 
465.67 

5.801,32 
945.69 

1.068.14 

41 D 
MOVIMENTACAO / 1987 DOCUMENTO MICROFILMADO 

DEBANCD C1DADE DE SAO PAULO SA.M 
t:Jo I %Alt NM I IL MA 

EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 



• 
-11:42BANCO ("Dux DE SAO L() S 

I. NOr 

EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

. %0FPE DO EMPREGADO 

ENIZE MARIA CORRER DA CRUZ 
NO DA CONTA NO F G.T S. riA.-a 
16.0515.01895.37 7 

N000P15./1.A.S.EAFCAF. CART.TR ABALHO UFF.TRAL 

027/150002 0000C 
DATA ACANGSÃO DATA OPCA.0 DY CoCAO PETO 

02/04/84 02104/84 
AGENGiA DEPOSITARIA 

CUIADA 
lie DA MAT-NA EV.- SiTUAGÂ0 

OPTANTE 
C.G.CJC.P.FANSC.RICAO 

003.474.053/0001-32 
CEP 

78.000 

DA CONTA itoulosArwsT cOaco 
t 

NO i A P AS 

CIDADE uT 

CUIRBA .. ,,... 

NOME DA EMPRESA 

CIA DES ESTADO NT — CODEMAT 
ENDEREÇO 

PALACIO PAIAGUAS CPA 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

30/05/86 
16/05/86 
16/05/86 
02/06,86 
31/07/86 
37 'O7,8 
01/09/86 
01/12/86 

HisTommo 
JCM RECOLHIDOS 
DEPOSITO ABR/86 
JCH RECOLHIDOS 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.0258820) 
DEPOS/TO JUN/86 
JCM RECOLHIDOS 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.0497800) 
JCM CREDITADOS (INDICE 0.07865701 

vio.Lcm 
81.82 
248.53 
81.82 
106.13 
245,81 

3,50 
242.30 
42f,53 

SALDO 
DA CONTA 

DEPOUTOS 

2.432.11 
JUROS E CORRAIGNE TAMA 

3.348.48 
TOTAL 

5.780,59 

MOVIMENTACAO / 1986 — DOCUMENTO MICROFILMADO 

MADE DE SAO PAULO Ski EXTRATO DE CONTA CO FUNDO 
irriboax M.117,AU PM% DE GARANTIA CO TEMPO DE SERVIÇO 

I 



CO iIMBANCOODADEIMISNOPAULOSAAM. EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 104woovoymmemon 

NOIn DO EMPREGADt• 

ENIZE MARIA CORRER DA CRUZ 
No DA CONTA NO F.G.T.S. 

16.0515.01895.37 
FOLK% 

1 N0DOP.IS.P.A.Sf-P./CP.f. ICART.TRABALNO rUN.TRAB. DATA ADMISSÃO IDATA OPÇÃO laroecAo REIN 
027/150002 00000 02/04/84 02/04/84 

AGENCIA DEPOSIT ARIA 

CUIABA . 
DA MAT. NA EMP. 

r .

SITUAÇÃO DA CONTA TAU'  DT.AFASTC.ODIGO 

OPTANTE 
NOME DA EMPRESA C G.0 if...P.f . INSCRICAO NO I.A.P.AS: 
CIA DES ESTADO MT - CODEMAT 003 474.053/0001-32 
ENDEREÇO 

CEP CIDADE Uf 
PALACIO PAIAGUAS CPA 78.000 I CUTABA i MT 

DATA 

31/12/85 
02/01/86 
28/02/86 
28/02/86 
28/02/86 
28/02/86 
03/03/86 
30/05/86 
30/05/86 
30/05/86 
30/05/86 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
msTOnico 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,3833220) 
DEPOSITO JAN/86 
JCM RECOLHIDOS 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,3292000) 
CONVERSA0 P/ CRUZADOS - DL-2284 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,009969)) 
DEPOSITO ABR/86 
DEPOSITO ABR/86 
DEPOSITO ABR/86 
JCM RECOLHIDOS 

SALDO DEPOSITOS 
OA CONTA 

JUROS E CORRIfONE TAR LA TOTAL 

MOVIMENTACAO / 1986 - DOCUMENTO MICROFILMADO 

0 13111BANCOODADE DE SAO PAULO ski 
ni men 

VALOR 
1.912.211,00 
682.678,00 
131.257,00 
50.314,00 

854.237,00 
7,00-

25,87 
131.25 
131.25 
131.25 
50,31 

EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 



mOVIMENIACAO REFERENTE AO ANO DE 1.985 

.CIDADEDES1VPAULOSA.11 EXTRATO,DC. CON N% DO FUNDO 
IN.svoLt NATICNNE nt puts DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 

NONE DO EMPREGADO 
ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ 

NA DA CONTA NO P.O.T.t. 
16.0515.01895.37 I 

trioopULNASLour-P.x1EZRT.TRASALHO 
027/150002 

UPLTRAII. 

00000 
DATA AC/AMA° 

02/04/84 I
DATA CIPÇÂO OT.opcSo RE TR 
02'04/84 

AGENcsA OEPOSPIARIA 

CUIABA 
N9 DA SIAT.NA amp. SITUAÇÃO DA COTA 

OPTANTE 
TAxdTAFAsT..cOoloo 
31 

NOME DA EPAPRESA 

CIA DES ES MATO GROSSO CODEMAT 
C.O.C.x.P.F.mismoto NO i.A.P.As. 
003.474.053/0001-32 

ENDOREO0 

PAL ACIO PRIAGuAS CPA 
cEP ulmm 
78.000 CUIABA f MT 

MOVIMENTAÇÂO DA CONTA NO SEMESTRE 

31/'084 
02/01/85 
28/02/85 
29/03/85 
01/04/85 
30/04/85 
31/05/85 
31/05/85 
28/06/85 
01/07/85 
31/07/85 
30/08/85

SALDO k 
DA CONTA r 

FOSTORMO 
SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,3776970) 
DEPOSITO JAN/85 
DEPOSITO FEV/85 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,4089290) 
DEPOSITO MAR/85 
REGULARIZACAO A CREDITO — DEPOSITO 
,DEPOSITO ABR/85 
DEPOSITO MAI/85 
JCM CREDITADOS (INDICE 0,3535420) 
DEPOSITO JUN/85 
pEPOSITO JUL/85 

DEPOsnos AMOS E DORRAIONETARIA TOTAL 

VALOR 
267.526,00 
53.736,00 
75.066,00 
72.800.00 
131.373,00 
72.798,00 
72.799,00 
72.799,00 
72.799,00 

238.039,00 
145.598,00 
58.458,00 

MOVIMENTACAO REFERENTE AO ANO DE 1 .985 
LIO 

REIANCO CIDNDE DE SAD MAO S.A.M 
W,;;;;•01 sodr.41 war. 

EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 



DOCUMENTO MICkOFILMADO - DO 

=U\s•it)i 10A1)1 1)1 1.\11 PNI. II/SAP 
- 

EX TRA TO DE (.UNTA DE FUNDO 
DE GA RAN TIA DO TEMPO DE SE RViE;0 

ENIZE MARIA.CORREA DA caw 
N0 DA CONTA NO F O T5 
6.0515.01895.37 

rk .-IA 
1 

C 
E

T P 

Ni-Dop,s..ksEP ICART TRABALHO 
1027 4 150002 

UPALTRAII. 
00000 

DATA ADMISSA0 riTA OPCAO 
02404464 02/04/84 

DT oPcAo RE TA 

.1(1-46;iiiia77 1N0 DA MAT NA EMP 
CUIABA 

ITUACAO DA CON TA 
bPTANTE 3 

DTAPAST COLADO 
%,)•Ar. OA &WHEW\ 

CIA DES ES MATO GROSSO CODEMAT 
C O C /C.P.FMNSCRICAO NO IA P 
303.474.053/0001-32 

.S 
%D*RE CO 

PALACIO PAIAGUAS CPA 
CEP CIDADE 
78.000 CUIABA 

Ur IM 
movimEnrApAo DA CONTA NO SEMESTRE 

DATA HiST °RICO VALOR 
31/12/83 ALDO ANTERIOR 000 
29/06/84 JEPOSITO ABR/84 24.923.00 
31/07/84 JEPOSITO JUN/84 24.923.00 2 
31/08/84 JEPOSITO JUL/84 41.751.00 O 
28/09/84 POSITO AGO/84 41.752.00 
01/10/84 M CREDITADOS (INDICE 0.3580880) 8.924.63 3 
31/10/84 JEPOSITO SET/34 41.751.00 
30/11/84 JEPOSITO OUT/84 41.751.00 
28/12/84 JEPOSITO NOV/84 41.751.00 
31/12/84 LIMINACAO DE CENTAVOS- DL-7.214/84 
02/01/85 CM CREDITADOS (INDICE 0.3776970) 53.736.00 

SALDO 11 DA CONTA cEPC611.° 58.602.00 
JUIIDE "I'n'Tgand TOTAL 

321.262.00 

DOCUMENTO MICROFILMADO - 4OVI1ENTA00 REFERENTE AO ANO CE 1984 
02.C1.84 CONSTANTES NO SALDO DE 31.12.83 

6) 74338ÂNCO (WADE DEMO PAULO SA.1111 
— in7A:7•0 I ...ammo is me,. ,  . 

EXTRATO DE CONTA DE FUNDO 
DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
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4. 
PITAS SEGURADOS EM CASO DE 

MORTE NATURAL 

*****3.600 00*****1.Z00 
" MORTE ACIDENTAL 

it 00 
INV. PERM. TOTAL OU PARC. POR ACID 

*****6•200 r  CO 
INV. PERM. TOTAL POR DOENC& 

********** 00********** 

HOSPITALAR OPERATÓRIA 

t 00 ******* 30** *ST/t* 

AMOS 

********** 9 00 

DIÁRIAS HOSPITALARES 

********** 1 00 

DIÁRIAS DE INCAPACIDADE TEMPORAL 

********** t 00 

BENEFICIÁRIO(S) • 0(5) MESMO(S) JA INDICADO(S) PELO SEGURADO EM DOCUMENTOS EM PODER DA SEGURADORA, 

EMITIDO EM 3/105/89 efga s,,

ASSINATURA 

r--, — . xar a.a 
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• 

,N . DE ENSCRI 

pimicrADIO ML.CAYRIERA _ 

1 
266219401 49 

jj NOME DO comnuont 

ENIZE MARIA CORREA DA CR.UZ 
• %, 

.011D0 Ai ISO DIAS A CONTAR OA DATA 
DO CARIMBO DO AGENTE RECEPTOR 

ASSINATURA DO CEINTRIBUINTE 

+ 
.-..,.. 

TERÃ vAuttoE =AWE COM A ESE 
.. 

DA CARTEIRA DE IDENTIDADE 

GRÁFICA MUTO1TDA. • RUA ABOUÇÃO.-209 - CAMPINAS • SP - C.G.C. 45DEI8.581/0001-50 - ATO DECLARATORIO ND OBOB/N.o 030/61 

I
msmenD _ 

To-cu. 
- 

Ook)ao,, 

13P. TOtOt. 0 

EM TODO 0 TERRITÓRIO NACIONAL 
ESTE CARTÃO E O DOCUMENTO COMPROBATORIO DE oiscrupio NOTATIASTRO DE PERSEUS FiS1 - COP E 
USO otonsefoo NOS CASOS LEGALMENTE DETERMINADOS 
PARA QUALQUER oileagko DE NATUREIAIRIBUTARIA. PROCURE A LPIIDADE LOCAL DA SEC 
RECEITA FEDERAL 

—CAMEO DO AGENTE RECEPTOR 

r 39910233-3-I
/01 /8's 

co LJiliAS14 
SOMM: Jr:1755k

L 12001/5D67 

APROVADO PELA INSTRUÇÃO NORMATIVA DO SRF 135180 

COD. 10.493 

DEF • 115D4 



4640.4p 
WAWA?: AG. EXTRATO DE CONTA DO P.G.T.S. 

1-7 90 
NOME DO EMPREGAQ. 

ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ 
N? CONTA FGTS 

275-28 
MATRICULA FOLHA 

1 
N? PIS/PASEP/CPF 

17020937541 

CARTEIRA DE TRABALHO 

27150-002 

ADMISSÃO 

02/04/84 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABÁ BOSQUE 

OK/I'D 

02/04/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

r)0/00/00—
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT , 
CGDIGO 

708-6)3474053000132 
CGC/CPRINSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREcoicEPicummuF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA — MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

10/01/92 
10/02/92 
10/03/92 
10/04/92 
24/04/92 
11/05/92 
15/05/92 
05/06/92 
10/06/92 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,275161 
JCM CREDITADOS 0,248146 
JCM CREDITADOS 0,243984 
JCM CREDITADOS 0,281340 
DEPOSITO EM ATRASO MARCO /92 
JCM CREDITADOS 0,182213 
DEPOSITO EM ATRASO ABRIL /92 
DEPOSITO MAIO /92 
JCM CREDITADOS 0,223273 

VALOR 

641.132,13 
176.414,55 
202.870,93 
248.965,57 
357.128,26 
65.043,00 

308.223120 
570,00 

79.421,00 
446.623,61 

SALDO 6 
DA CONTA Or

DEPÓSITOS 

174.453,87 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

2.351.938,38 

TOTAL 

2.526.392,25 

CHEQUE BEMAT — FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



/ABEIVAT EXTRATO DE CONTA DO P.G.T.S. 
AG. 1-7 88 

NOME DO EMPREGADO 
ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ 

N? CONTA FGTS 
275-28 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? RISMASER/CRF 

17020937541 

CARTEIRA DE TRABALHO 

27150-002 

ADMISSÃO 

02/04/ 84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABÁ BOSQUE 

OPÇÃO 

02/04/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT , 

CÓDIGO 
708-603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CERCIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/09/88 
01/12/88 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,802378 
JCM CREDITADOS 1,017847 

VALOR 

4.253,09 
36412,58 
7.802,47 

SALDO 6 
DA CONTA Ir

DEPÓSITOS 

307,28 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

15.160,86 

TOTAL 

15:468,14 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 
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EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. 
AG. 165  

N° CONTA FGTS MATRICULA FOLHA I 

A DA CRUZ  275-26  
SITUACAO DA CONTA 

OPTANTE 
opcAo RETROATIVA AFASTAMENTO 

00/00/00 )0/00/00 —

I CGC/CPF/INSCRICAO NO IAPAS 

)3474053000132 
ENDERECO/CENCIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ - MT  

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
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SALDO 
DEPÓSITOS JUROS E CORR. MONETÁRIA TOTAL 

DACONTA V 4************##* 1*##************** *************4t*** 

CHEQUE BEMAT - 'FIRME E FOUE. 
AMIZADE, NEGOCI S E BASES PROFUNDAS. 
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SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 
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 HIST•RICO 

SALDO ANTERIOR 
DEPOSITO JUNHO /92 
JCM CREDITADOS 0,213152 
JCM CREDITADOS 07 220777 
DEPOSITO EM ATRASO JULHO /92 
DEPOSITO AGOSTO /92 
JCM CREDITADOS 0,253974 
JCM CREDITADOS 0,272149 
DEPOSITO EM ATRASO SETEMBRO /92 
JCM CREDITADOS 0,226821 
DEPOSITO EM AT'ASO OpTUBRO /92 
SALDO A TRANSP1RTAR 

AGENCIA DEPOSITARIA OPÇÃO TAXA 

,cuiAaA BOSQUE 102/04/84 3  
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 

ADMISSÃO 

02/04/84  
CARTEIRA DE TRABALHO 

27150-002 

.
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A09/119 
' AYABBAAT AG. EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. 

1-7 1 166 ...---. 
NOME DO EMPREGADO 

ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ 
N° CONTA FGTS 

275-28 
MATRICULA FOLHA 

2 
N° F1S/PASEP/CPF 

17020937541 

CARTEIRA DE TRABALHO 

27150-002 

ADMISSÃO 

02/04/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0.00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABÁ BOSQUE 

OPÇÃO 

02/04/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

)0/00/00 -
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV 00 EST MATO GROSSO CODEMAT , 
CÓDIGO 

708-633474053000132 
CGC/CPRINSCRIÇA0 NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UP. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

10/12/92 

HISTÓRICO 

SALDO TRANSPORTADO 
JCM CREDITADOS 0.252445 

VALOR 

8.331.519.58 
2.103.250.46 

SALDO bh. 

DA CONTA F.' 

DEPÓSITOS 

841.820,51 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

9.592.949.53 

TOTAL 

10.434.770.04 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 
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" 74 44PAg. 
AG. EXTRATO DE CONTA DO F,G.T.S. 

1-7 92 
NOME DO EMPR be,pr 8 
ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ 

N? CONTA FGTS 
275-28 

MATRICULA FOLHA 
1 

N? P1S/PASEP/CPF 

17020937541 

CARTEIRA DE TRABALHO 

27150-002 

ADMISSÃO 

02/04/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 
CUIABÁ BOSQUE 

OPÇÃO 

02/04/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 
30/00/00—

NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT , 

CÓDIGO 
708-633474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ — MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

05/07/91 
10/07/91 
10/07/91 
31/07/91 
12/08/91 
10/09/91 
10/10/91 
10/11/91 
10/12/91 

HISTÓRICO 
SALDO ANTERIOR 

DEPOSITO EM ATRASO MAIO /91 
JCM CREDITADOS 0,103706 
DEPOSITO EM ATRASO JUNHO /91 
DEPOSITO EM ATRASO JUNHO /91 
JCM CREDITADOS 0,109904 
JCM CREDITADOS 0,132305 
JCM CREDITADOS 0,181512 
JCM CREDITADOS 0,232112 
JCM CREDITADOS 0,302390 

• 

VALOR 

222.975,57 
7.165,00 

23.866,95 
7.165,00 
7.900,00 
29.572,14 
39.512,18 
61.379,52 
92.737,18 
148.858,59 

SALDO 16 

DA CONTA lir

DEPÓSITOS 
29.419,87 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 
611.712,26 

TOTAL 

641.132,13 

CHEQUE BEMAT — FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



..,40...i _ 
4ABEAtIAT " ................ EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. 

AG. l•-.7 88 
NOME DO EMPRIGADO 
ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ 

N° CONTA FGTS 
275-28 

MATRICULA FOLHA 
1 

N° PIS/PASEP/CPF 

17020937541 

CARTEIRA DE TRABALHO 

27150-002 
ADMISSÃO 
02/04/84 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 
CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

02/04/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 
CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT , 

CODIGO 
708^603474053000132 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 
, BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 

CPA 78000 CUIABÁ •- MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/03/88 
01/06/88 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,580458 
JCM CREDITADOS 0,642020 

VALOR 

1.638,87 
951,29 

16662,93 

SALDO kh. 
DA CONTA Iv

DEPÓSITOS 

307,28 

JUROS E CORR. MONETARIA 

3,945,81 

TOTAL 

4.253,09 

CHEQUE BEMAT "- FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



, . .. 

BF-MAT ' 

. 
EXTrA70 DE CONTA DO F.G.T.S. 

AG, 88 
NOME DO EMPREGADO 

ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ 
N? CONTA FGTS 

275-28 
MATRICULA FOLHA 

1 
N? PIS/PASEP/CPF 

17020937541 

CARTEIRA DE TRABALHO 

27150-002 

ADMISSÃO 

02/04/84 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

02/04/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT , 
CCIDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPRINSCRIÇÃO NO IAPAS 

ENDEREÇO/CEP/CIDADEJUF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/09/87 
01/12/87 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,385779 
JCM CREDITADOS 0,333697 

VALOR 

886,74 
342,08 
410,05 

SALDO k h

DA CONTA ir

DEPÓSITOS 

307,28 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

1.331959 

TOTAL 

10638187 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



* BEIVIAT EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. 
AG. 1-7 88 

NOME DO EMPREGADO 

ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ 
N° CONTA FGTS 

275-28 
MATRICULA FOLHA 

1 
N? PIS/PASEP/CPF 

17020937541 

CARTEIRA DE TRABALHO 

27150-002 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 

ADMISSÃO 

02/04/84 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

oisciko 

02/04/84 

TAXA 
0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
woo RETROATIVA 

00/00/00 

AFASTAMENTO 

00/00/00—
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
ENDEREÇO/CEP/CIDADEAJF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA 

CÓDIGO 

708-60 
CGC/CPFANSCRIÇÃO NO IAPAS 

3474053000132 

— MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
-- 4.-)ATA 

!9/08/86 
9/08/86 
1/12/86 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM RECOLHIDOS 
DEPOSITO EM ATRASO ABRIL /86 
JCM CREDITADOS 0,078657 

VALOR 

0,00 
8,74 

307,28 
24,85 

LDO 

ON TA 

DEPÓSITOS 

307,28 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

33,59 

TOTAL 

340,87 

CHEQUE BEMAT — FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

10.1. 

• 

• 



,1616.1 p, 
All1F-AW EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. 

AG. 1-7 88 
NOME DO EMPREGADO 

ENILE MARIA CORREA DA CRUZ 
N° CONTA FGTS 

275-28 
MATRICULA FOLHA 

1 

P1S/PASEP/CPF 

17020937541 

CARTEIRA DE TRABALHO 

27150-002 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 

ADMISSÃO 

02/04/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 
oPow 

02/04/84 

TAXA 

NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
OPÇÃO RETROATIVA 

DO/00/00 0 
ammo 
708-60 

AFASTAMENTO 

0/00/00-
CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

3474053000132 

- MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
• V't,:fATA HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 

VALOR 

0,00 

LDO 

ON TA 

DEPÓSITOS 

0,00 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

0,00

TOTAL 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

0,00 



BBVIAT AG. 
EXTrAp DE CONTA DO F.G.T.S. 

88 
NOME DO EMPREGADO 

ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ 
N? CONTA FGTS 

275-28 
MATRICULA FOLHA 

1 
N? PIS/PASEP/CPF 

17020937541 
CARTEIRA DE TRABALHO 

27150-002 

ADmIssÃo 

02/04/84 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0700 

SITUACAO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 
MAO 

02/04/84 
TAXA OPCAO RETROATIVA 

DO/00/00 0 

AFASTAMENTO 

0/00/00—
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

708-60 
CGC/CPF/INSCRICAO NO IAPAS 

3474053000132 
ENDERECO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABÁ — MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
VI.TA 

2/01/91 
— 4/02/91 

1/03/91 
1/04/91 
/05/91 
/05/91 
/06/91 
/06/91 

DO 

N TA 1r

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 
JCM CREDITADOS 
JCM CREDITADOS 

0,196844 
0,205064 
0,072638 

JCM CREDITADOS 0,087675 
JCM CREDITADOS 0,091986 
DEPOSITO EM ATRASO MARCO /91 
JCM CREDITADOS 0,092587 
JCM CREDITADOS 0,023303 

VALOR 

104.638,14 
20.597,39 
25.681,29 
10.962,29 
14.192,75 
16.196,14 
7.165,00 

18.464,90 
5.077,67 

DEPÓSITOS 

7.189,87 
- JUROS E CORR. MONETÁRIA 

215.785,70 
TOTAL 

222.975,57 

CHEQUE BEMAT — FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 

• 

• 

• 

4) 



[ 
iiMPOst 

AA BUM 
. - 

AG. 
EXTRATO-7 DE CONTA DO F.G.T.S. 

1 88 
NOME DO EMPREGADO 

ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ 
N° CONTA FGTS 

275-28 
MATRICULA FOLHA 

1 
N? PIS/PASEP/CPF 

17020937541 

CARTEIRA DE TRABALHO 

27150-002 
ADMISSÃO 

02/04/84 

SAQUES NA VIGENCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 

OPÇÃO 

02/04/84 

TAXA 

3 

01.0,0 RETROATIVA 

DO/00/00 00/00,00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPF/INSCRICAO NO IAPAS 

ENDERECO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
'CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
ATA HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 

VALOR 

1.949,23 

i.DO 

• NTA Ir

DEPÓSITOS 

24,87 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

89.464,82 

TOTAL 

89.489,69 

CHEQUE BEMAT '•-• FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



1r • 

BEMAT $ EXTRATO DE CONTA DO F.G.T.S. 
AG. 1-7 88 

NOME DO EMPREG.600 

ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ 
N? CONTA FGTS 

275-28 
MATRICULA FOLHA 

N? PIS/PASEP/CPF 

17020937541 

CARTEIRA DE TRABALHO 

27150-002 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 

ADMISSÃO 

02/04/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0.00 
oPcAo 

02/04/84 

TAXA 

NOME DA EMPRESA 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
OPÇA0 RETROATIVA 

00/00/00 0 
cemiGo 

AFASTAMENTO 

0/00/00—
CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO IAPAS 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT 708-60 347405 3000132 
ENDERECO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 
CPA 78000 

99999 
CUIABÁ — MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
MATA 

g4/03/87 
1/06/87 

HISTORIC° 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 
JCM CREDITADOS 

07510075 
07722732 

VALOR 

340,87 
173,86 
372,01 

LDO 

ON TA 

DEPOSITOS 

307128 

JUROS E CORR. MONETARIA 

579.46 

TOTAL 

886,74 

CHEQUE BEMAT — FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



. EXTRA_TO DE CONTA DO F.G.T.S. 
AG. 1 - f 88 

NO EMP4GADO 

E HE MARIA CORREA DA CRUZ 

N? CONTA FGTS 

275 - 28 

MATRiCULA FOLHA 

1 
N° PIS/PASEP/CPF 

17020937541 

CARTEIRA DE TRABALHO 

27150 - 002 

AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 

ADMISSÃO 

02/04/84 

SAQUES NA VtONCIA DO CONTRATO 

0,00 
()pow 

02/04/84 

TAXA 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 0 

AFASTAMENTO 

0/00/00-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO  GROSSO CODEMAT , 

ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 

CPA 78090 CUIABA 

CÓDIGO 

708 - 60 

CGC/CPF/INSCRIÇÃO NO tAPAS 

3474053000132 

- MT 

Et5IDATA 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

01/03/89 
01/04/89 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 

JCM CREDITADOS 

JCM CREDITADOS 

0,879083 

0,472621 

VALOR 

42,77 

13,59 

13,72 

ALDO 

CONTA 

DEPÓSITOS 

o 3.0 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

238,46

TOTAL 

238 76 

CHEQUE BEMAT FIRME E FORTE. 

AMIZADE, NEGOCTOS E BASES PROFUNDAS. 



if ." B gM A T. ' 
AG. EXTfiA70 DE CONTA DO F.G.T.S. 

88 
NON DO EMPREGADO 

ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ 
N? CONTA FGTS 

275-28 
MATRICULA FOLHA 

1 
N? PIS/PASEP/CPF 

17020937541 
CARTEIRA DE TRABALHO 

27150-002 
ADMISSÃO 

02/04/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA BOSQUE 
OPÇÃO 

02/04/84 

TAXA 

3 

OPÇÃO RETROATIVA 

00/00/00 00/00/00

AFASTAMENTO 

-
NOME DA EMPRESA 

CIA DESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT , 
CÓDIGO 

708-603474053000132 
CGC/CPF/INSCRICAO NO IAPAS 

ENDERECO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO 00 G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/01/90 
01/02/90 
01/03/90 
01/04/90 

r01/05/90 
/06/90 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 0,539286 
JCM CREDITAOOS 0,564950 
JCM CREDITADOS 0,732061 
JCM CREDITADOS 0,847745 
JCM CREDITADOS 0,002466 
JCM CREDITADOS 0,056398 

VALOR 

238,76 
128,75 
207,62 
421,03 
844,48 

4,53 
104,06 

SALDO 16

DA CONTA Ir 

DEPÓSITOS 

0,30 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

1.948,93 

TOTAL 

1.949,23 

' CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



4, • 
e AY BEMAT 

4,1 

EXTRATO DE CONTA DO RG.T.S. 
AG. 1-7 

NOIdE DO EMPRtGADO 

ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ 

88 
N? CONTA FGTS 

275-28 
MATRICULA FOLHA 

1 
N? PIS/PASEP/CPF 

17020937541 

CARTEIRA DE TRABALHO 

27150-002 

ADMISSÃO 

02/04/84 

SAQUES NA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

0,00 

SITUAÇÃO DA CONTA 

OPTANTE 
AGÊNCIA DEPOSITARIA 

CUIABA aosQuE 
OPCAO 

02/04/84 

TAXA OPCÃO RETROATIVA 

00/00/00 0 

AFASTAMENTO 

0/00/00-
NOME DA EMPRESA 

CIA OESENV DO EST MATO GROSSO CODEMAT , 
ENDERECO/CEP/CIDADE/UF. 

BLOCO DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUIABA 

CÓDIGO 

708-60 
CGC/CPRINSCRIÇÃO NO IAPAS 

3474053000132 

MT 

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 
DATA 

01/03/8 
01/06/89 

HISTÓRICO 

SALDO ANTERIOR 
JCM CREDITADOS 
JCM CREDITADOS 

0,879083 
0,472621 

VALOR 

15,46 
13,59 
13,72 

LDO 

ON TA 

DEPOSITOS 

0,30 

JUROS E CORR. MONETÁRIA 

42,47

TOTAL 

42,77 

CHEQUE BEMAT - FIRME E FORTE. 
AMIZADE, NEGOCIOS E BASES PROFUNDAS. 



Aviso Prévio do Empregador para Dispensa do Empregado 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

Nome do Empregado 
ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ 

Pelo presente notificamos que a  30  dias da data da entrega deste, não mais serão utilizados os seus 
serviços pela nossa empresa, e por isso vimos avisá-lo, nos termos e para os efeitos do disposto no art. 487 - itens - I e II 
- Cap.VI - Titulo IV, do Decreto Lei n2 5.452, de 12 de maio de 1943 da CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO. 

Até o término do aviso prévio, por força do art. 488 da CLT V.S2 terá seu horário de trabalho reduzido de 
duas horas diárias sem prejuízo de seu salário, a fim de procurar outro emprego. Nestas condições, sua jornada de 
trabalho terminará duas horas antes do horário normalmente previsto. Caso V.SA resolva optar pela faculdade do § 
único do art. 488 (jornada normal, com redução de sete dias de trabalho no final do aviso), solicitamos formalizar esta 
intenção. A presente dispensa se di pelo motivo da liquidagio desta Companhia, em obedien 
dia ao Decreto Governamental n.q 770/96, que preconiza sua sxtingao. 

Solicitamos a devolução do presente com o seu "ciente". 

Local/Data 

kci b\c51 
Empregador 

j()Si g 13 t Prado 
NTE 

Assinatura do Resp n f • caso cte-Empregado Menor Empregado 



aft* 

GOVERNO DO ESTAM DE MATO 
4 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO 

COMUNICAÇÃO INTERNA 

DE PARA REF DATA 
- 

NQ DA CI. 
ENIZE STORTI 02.08.90 S/N2 

• 

401 

ASSUNTO: Senhor Chefe; 

Atmaves da presente, estou encaminhando a V.S2, Ates 

tado Medico (em anexo), a partir de 02.08 a 17.08.90, para as devi 
das providencias. 

ENVIADA POR. 
ENIZE 

DESTINADA A: 
STORTI 

Atenciosamente, 

ENIZE MAI A C. DA CRUZ 

RECEBIDA' 

EM: 

N2 E DATA DA RESPIA 

`21.-



4), 

GOVERNO DO ESTAD.0 DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENA00 GERAL 

COMUNICAÇÃO INTERNA 

OE PARA 
_ 

REF DATA N2 DA C.I. 
• DSA/GPC AREA DE PESSOAL • 27/M0/92

- 
- 

ASSUNTO: 

Senhor Chefe, 

Pela presente, estou encaminhando a V.S ., o meu Certificado 

do Curso Superior de PEDAGOGIA, tendo em vista ter concluido na 
Faculdade Cuia 

bana de Educa0o e Letras - FACEL.@m 25/07/91. 

4e,r.vcdotzt-
(--/r/aftp&a:c.-s: 

J72, -d&T,

-EtA POR: 
E 

• 

(2 /  v-) Jr; uat pint& 

COEMMOAD454: 

Dr. VILAZIO 

RECEBIDA: 
EM: 

N'rE DATA DA RESPOSTA 

eR‘ricAPEPLAN 
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MINISTÉRIO DO TRABALHO 
Comunicação de Dispense - CD 

FIRMA OU RAZÃO SOCIAL 

2 142 629447 

2 (DUAS) VIAS DO REQUERIMENTO DO SEGURO-DESEMPREGO. " POLEGAR DIREITO 

LOCAL E DATA ASS}M1JRA DO DISPENSADO 



0 ,CODEMA:T 

REGISTRO DE EMPREGADO 
Ng de Ordem 1.885 

:EN IZE 19AR IA C ORREA DA CfIll‘Z Nome do ErnNPrepdo 

Residência: Telefone: 

c6r branca 

Cabelo .preto 

Barba 

Bigode 

Olhos preto 

'Altura 

Pe‘so  

Idade  19  anos, Data de Nascimento  10  /  09 64 lug,ir 

çio nascimento  Cuiaba. —MT 

Estado Civil  solteira ,  Nacionalidade brasileira 

c, pai  130.5ff FERRE IRA DA CRUZ  NLion.  brasileira,60 

if- me UNDO ITA NEDY C DA CRUZ brasileira 
Nacion. 

Beneficiários. Os pais 

Ng da, Cart. Prof. 27°150  Série 00002 

U 

» » 

a 
12? 

•r_-

Ci 

de Saúde 

do Inst. Aposentadoria 

Cad. Ng  Série 

Categoria  

Certificado 

CARTEIRA DE TRABALHO 

OE MENOR 

Ng 

Se rie 

Ng da Carteira do I 

de Aposent.______ 

iCart. Nac, de Habil. Ng 

QUAN DO ESTRANGEIR.0 

No da Cart. No do Peg. Geral 

Casado cam brasileira? 

lome do conjuge 

Tem flihos. brasileiros?  Quantos? 

Oata da chegada ao Brasil 

Natural zado? necreto No 

Data di Admissão ao Serviço 

Remuneração Li 311.541,00 

02.04.84 
 Cirgo que ocupa  Ag. Adm. mrvel 13. 

Forma de Pagamento  mensal

Horário de Trabalho: das  8:00  as 18 s 00 com intervalo de 02 hs _. para refeição e descanso 

Data e assinatura -do empregado n 

Data da Dispensa 

ocasião da admissão 
-14

02 

itti(",a- 0-0,a 
abria 

Recebi os seguintes documentbs que me pertencem 

 de de 19 

de 19 84

Polegar Direito 



IMPOSTO SINDICAL 

no SINDICA TO Importância 

814 

85 

.86 

GOV; FED. 0.13841, 7 

3E433-

Acidentes ou Doenças Proficionais 

ALTERAÇÃO DE CARGO OU DE ORDENADO 

Data 

02.04.84 

01.07.84 

01.01.85 

01.07.85 

01.01.8 

01.04.8 

01.04.8 

01.01.87 

Cargo 

AG. ADMINISTRATIVO N.13 

CONVERSÃO/CRUZADOS 

REAJUSTE 

REAJUSTE SALARIAL NIVEL 13 

de 

de 

de 

de 

de 

de 

a 

a 

a 

a 

a 

a 

Alterações de Ordenados 
Lora 
Mh 
Ma 

em crs  311.543por

em  
cr$ 521.13971,0

cr3.909.987 
triE    _por 

c43.106.37 

em 

em 043.841,46

em Cr$4 • 609 00  por 

em 

em 

10 .

FERIAS GOZADAS 

referente ao período de    a 

referente ao período de     a 

  referente ao período de   a 

  referente ao período de_ _-.  a  -,-

referente ao período de  a 

  referente ao período de    a 

  referente ao período de    a 

  referente ao período de a 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

• 



/ I :
 

A'
 

/
 

•
-
-
 

/
 

02.04.84/85  

I PERIODO ADQUIRIDO 

J4_ ANOTAÇ6ES -r-N - - A  

I NATURE ZA DO 

-4.8.71rmTiri CARGO 

i DATA DA ADMISSÃO 

/-  

3 - DADOS FUNtIONAIS  

1 TITULO N2 7 IONA : : SECÇÃO : ESTADO : 

3 -38tiig2 .1  I 4)01   eii5   C PF. Ne 

266.219.44-49 , 
PASEP N2

 
1.702.093.754-1 

ICART. DE 
RESERVISTA N2 

1 CART. PROF. N2 i I 

27.150: • 
, 1 

1 v ORGÃO EXPEDIDOR 

•\  

I R G. N2 

391.143  

2 - DOCUMENTOS \DE IDENTIFICAÇÃO  

• MAE 

BENEDITA NliDY CORREA DA CRUZ  
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CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CUIABA-MT, 19 de Novembro 

Ilmo. Sr (a). 

ENIZE MARIA DA CRUZ 

de 199 0 

Nesta. 

n2 3.815/90 

Conforme solicitagao contida no Processo 

de '1§ / 09/ 90 , seu pedido de Licença 

Premio foi DEFERIDO, devendo V.S . entrar em período de gozo a 

partir de 15 / 07 / 91  at  13  / 08 / 91  . 

Com nossos desejos de um Bom aproveitamen-

to desta licença , subscrevemo-nos mui, 

Atenciosamente. 



—.7 

CODERIAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

CUIABA-MT, 19 de Novembro 

Ilmo. Sr (a). 

EUX2Z MARIA DA CRUZ 

de 199 0 . 

Nesta. 

Conforme solicitaggo contida no Processo 

3015/90  de   19 /  09 /  90 seu pedido de' n2 , Licença 

Premio foi DEFERIDO, devendo V.S . entrar em período de gozo a 

partir de  15 /  07 /  91  ate  13 /  08 /  91 

Com nossos desejos de um Bom aproveitamen-

to desta licença , subscrevemo-nos mui, 

Atenciosamente. 

mica Xaciel 
ator 

CODEMAT-

WILialkitAK 7.16 . . 
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SERVOOR RESP AVEL INTERESSADO 
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em CERTIFICADOS DE COMPRA da Cia. BRASILEIRA DE DISTRIBUIVW - PO 

-DE-ACOCAR. 

Cuiabá,  de _7agig„-;IN42Yup de 19 R . 

SERVItiR RESPON VEL INTERESSADO 
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N2 PROTOCOLO: 175/97

PROCESSO: 175/97 

DATA,  26  / 03  / 97 

S 

INTERESSADO 

ENIZE MARIA CORRPA DA CRUZ 

41.1••••••1= 
ASSUNTO 

SOLICITA PAGAMENTO DA DIFERENÇA DOS 40% DO FGTS, PAGO 

A MENOR EM SUA RESCISÃO. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO-
CODEMAT. 

SOD 
Fab:el° fi• 

5Prosoodao .9,

rtt 

&Moo 4. Prato* 

ENIZE MARIA CORRÊA DA CRUZ, brasileira, 
solteira, portadora do RG n° 391143-SSP/MT e CPF n° 266219401-
49, residente a Rua Belo Horizonte, 106, bairro Cidade Verde, nesta 
cidade de Cuiabá- MT, tendo em vista que recebera o valor do 
FGTS de R$390,00 (trezentos e noventa reais) na Caixa Economica 
Federal, Ag. Morada da Serra, sem o acrescimo de 40%, vem 
requerer a V.Exa se digne ordenar o pagamento da importancia de 
R$ 156,00( cento e cinquenta e seis reais) correspondente a multa 
que lhe é devida, por Lei. 

Nestes Termos 
P. Deferimento 

Cuiabá, 5 de março de 1997 

ENIZE DA CRUZ 



91 

•••••• 

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
TA 08/ 03/ 97 COMPROVANTE DE PAGAMENTO CO FGTS 

CO/AilliC4*-flAGADORA DOCUMENTO SOLICITANTE 
02 2015786 93 MT 104/19182 
*MO. 

DT.OPERACAO PI8/PASEP 
94, 07/03/97 05 17020937541 

ME DO TITULAR / EMPRESA 
*64 ENIZE MARIA CORREA OA CRUZ 
- CIA OESENV EST MATO GROSSO COD 

14/TIPO CONTA SUREG MT 
18 06756000007789/ 
[- 21064 - 2 

DEPOSITO 
R 297914 

CARTEIRA OE 
07 027150 
4.•lam 

CPFGTS 

OT. NASC. OT. ADMISSAO DT. AFAST CO.SA9. 
09 10/09/64 10 02104/84 11 30/O&196 12 01 

7'2
.12 

JAM 
R 96,83 

em//•••• 

15 
TOTAL 

R 3939 97 

101114••• 

'1.11R POR EXTENSO EM REAL 
16 TREZENTOS E NOVENTA E IRES REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS.*************** 

********************,**************************•***********•* *********** =MOM 

)LOR EM UPFGTS -8ASEtbE CAtCUE0-7.7-ritielEfiL 
*291003 Ae 11/03/97 19 

amE DO SACADOR 
ENIZE MARIA CORREA OA CRUZ 

No 

iSERVACOES 
21 
SSINATU SACADOR/RESPONSAVEL LEGAL 

al. l'ikkg.--a.. ;.111419S. 

698 40 /C04888 

024 

DIGITAL SACADOR 4

?6 

,A.VIA 7 DOC. CAIXA 
ZA.VIA SACADOR 

.• 
s 

4ATA PREVISTA PARA PAQAMENTO 
11/03/97 

.1100

CARIM8O CIEF NO. 047/74 

25 

AUTENTICACAO-
REAL 

CEF100i8iiMAR97035530 3i339 393,97P31 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ilt0700oLo 
aortasti3 

ns. 

175/97 ANEXO AO PROCESSO N19 DE  26 /1°3  97 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

I

ho o 12; acle
U.1DANTE 

C 

&.7.1 3-( 

Coor 

7; 

-0 e Cpetta 
a or u. ursos Humanos 

• 

1-1?...to-te,e2f) 

Oted4-7acgo O 6 144-.e 6-'02 

der, 3e,U,t09-7) z4x-9. 
7b. 

et4 cto 0 
Pg1 -1'47 s 7c 

e-tiL 
1. )-2x,,- /7 rc't Ce' 

0 -7 ria, 

of:2-r_A r4.0 

pcf/o14/1.), 

Y-79 

c5ebastlao 4rlo8 meta Coata 
CheleAa-grifi-  o de Satárlos e encargos 

CODEMAT 
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a00 LZs pt9c  1}e '

Cod c e o ,e Elrea Costs
Coordenador riecursos Hurn-nos 

CLDFMAT 

4 
o /bez/4/7' 

62ci t‘ 

09r 

auks ao, to de AP If* ra Costa 
Coordenads de Recursos Humanos 

ODEMAT 

tb 
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• • ' 

CO U EWA i g *ea. rksk -; 
SI 40 wAte GP0130 

CO?!UNICADO DE fti/As 
Waal MUSA. 

D DIVISX0 DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS 

£0 MIZE MARIA CORREA DA. CRUZ 

COMUNICA_DO — -01 

1 

Conforme Escala de reties, comunicamos a V. Si,, que 

se encontra creditado em Tolha de Pagamento do vies de OUTUBRO / 95 s

a importincia relative ao Saari° do corrente.mdes e as sues 

• 
tares referente ao period° aquisitivo de 02 / 04 94 

• devendo V. Se., entrar em gay, das mesmas i partir de 

terminar em 01./LEE:. 

...CO/MN/CP.007— 0,2 
•••• 

Firias regulamen - 

a 02 / 04 / 95 . 

• 

.••••1 . 

e 

Psi& as formalidades legais, aguardamos SUA Carteira 

Profissional, -para as devidas anotavlies 
_ 

V. I 8. T 01-
*FELIZ rtatis • : 

. - - 

944 4, •dtdo 408 ammo 'I . 0 I al /fRIAs
Coordenadora de I ecursos !lumina 

CODEMAT 

"co 1.250:07 

• Recebi desta -Companhia a imporancia no valor de 

referente as Thies sofrendo os descontos previstos 

em Lei,. tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "Cline. 

• 

_ " • 

RECEBI Di • 

••••••m•••••••••••••••••• 

. . 
/6/ 

ASSINATURA SERVIDOR (A) 
••••••••••• 



co 1 DEMONSTRATIVO COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRE4ARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL - SEPLAN 

OF. SEPLAN lig20/95 

Senhor Presidente, 

Cuiabá, 15 de março de 1.995 

Visto estarmos procedendo ajuste 

Lotacionograma da SEPLAN, estamos encaminhando a V. Sa„...relação 

do Pessoal, quadro anexo, desse Orgao que esteve S. nossa 

disposição. 

na Estrutura funcional e 

Solicitamos, seja registrado em seus dossies os relevantes 

serviços prestados ao Estado, enquanto prestaram serviços a 
Secretaria. 

0,6 - .30 
v 

aa ‘01 
co6 G° 

Atenciosamente 

INES MARTINS DE 0 

Secre-tiria de Estado de Planejamento 

e Coordenação Geral 

Ilmg Sr. 

- Dr. EDSGARD7NOGUSIRA BORG'S.% 
. 

MD. DiretorTresidente da- CODEMA7D.

NESTA L/Ifitadgu .4. J.ok u e Carnpua 
Opordonador cb Re woos H manos 

GODENIAT 

Palacio Paiaguás, Bloco SEPLAN, Centro Político Administrativo 

CEP 78050 - 970, Cuiabá, Mato Grosso, Brasil • Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101 

CGC n9. 03.507.415/0006 - 59 
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• 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL - SEPLAN 

PESSOAL EM DISPONIBILIDADE PARA CIRGA0 DE -ORGIEM 

NQ 

01 

02 

03 

04 

e. 5 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

NOME. 

DALVA LEA F. MORAES OV 
MARCIA ARAOJO CA. 
DJANIRA SEREVINA-  DA SILVA 0 Ii. 
DEONI Z IA MARIA DA SILVA 0 1; 

NATALINA R. DO NASCIMENTOOV 

NEUSA RODRIGUES DO NASCIMENTO O'(

VALDO MARIANO DA SILVA*0 1 ' 

ENIZE MARIA DA CRUZ 0.'g 

FUNÇÃO/CARGO - ORGA0 DE ORIGEM 

*NO 

- CODEMAT 

CODEMAT 

CODEMAT 

CODEMAT 

CODEMAT 

CODEMAT 

CODEMAT 

CODEMA-

ZUWETOJWARES DE A... PIMMILUIC :, * AG.. ADM:* CODEMAT 

TEREZINHA. MARIA Dg SQUZAt:- ECONOMISTA CODEMAT 
k , 

JOÃO DE OLIVEIRA MONTEIROTYL ADMINISTRADOR CODEMAT 

DURCELINA 'CRUZ NI ' • "DA DE

OLIVEIRA 

13 kMARIA _$ONIA CASTRILON k—
J 

4... .",P21 .14 ":7;11.E0iNA .,MATTRA- DUOTE 

• •• 

1117 GUSTAVO ARRUDA • 
18 THOMAS SANDOR GRUNWALD (DE rn t'T ;.1)0) 
19 WALTAMIR AUGUSTO BORRALHO DIAS r_• -

- 20 GERALDO JOSE DA COSTA CRUZ MENDES 

21 MAURI EUDARCIO CORRA OK 

22 MARCINO VITOR DA SILVAOC 

23 SIMAO BENEDITO eASTELO FILHOCq. 

24 JUCINEIDE PORTO DE FIGUEIREDOD.-

25 OSVALDO PEREIRA TJEITE 0 
2.6 TERESI.N.2.4 7S PORTOOlt
27 ORACILI5•A P • DA MATA- E .STLVA .14 
28 DALVA BORGES DE OLIVEIRA C, k.•

29 JOSÉ AUGUSTO DE MORAES 

TÉC EM EDUCAÇÃO- CODEMAT 

CÓRTADORA 

• MC0140MI-STA _ 

- 111011.P.  gSENHiS - TA.

: II INM IdITADÓi 

gi166iT ir0 

ECONOMI STA 

ENGQ CIVIL 

ARQUITETO 

ENGQ CIVIL 

TOPÓGRAFO 

DESENHISTA 

AG. ADMINISTRATIVO 

ECONOMISTA 

:REDAGDGA-f

_s9CTA.T., 

CODEMAT 

pODEMAT.
- -coDgmier-_ 

• .,CODEMAT 

CODEMAT2

CODEMAT 

CODEMAT 

CODEMAT 

• CODEMAT 

CODEMAT 

CODEMAT 

CODEMAT 

CODEMAT 

CODEMAT "- 

-CODEMA_T-

AG . AD. MINI STRATIVO ." CODEMAT 

AG .ADMINISTRATIVO CODEMAT 

PaI6cio Paiaguás. Bloco SEPLAN. Centro Politico Administrativo 
CEP 78050- 970. Cuiab6. Mato Grosso. Brasil • Telex:(065) 2150. Fax (065) 321 2478, Pones 321 1179. 313 2205. 313 2101 

as,
CGC n. 03.507.4 'I 5/0006--n59 



LABORATÓRIO MÉDICO 
L PACBM__

izE MARIA DA CRUZ 
mtig .

MATERIAL 
SANGUE 

004520.0400-1 
DATA 
22/11/94 
CAT 

HEMOGRAMA COMPLETO 

RESULTADO 

SERIE VERNELHA.: 

ERITROCITOS 5,610.000 

HENOGLOBINA 15,5 

HEMATOCRITO 47,0 

VCM   83,0 

HC I   27,0 

CHCM  32,0 

SERIE BRANCA__.: 

LEUCOCITOS 7,600 

BASTONETES  0,0 

SEGMENTADOS 66,0 

EOSINOCITOS 2,0 

LINFOCITOS 28,0 

ATIFICOS  0.0 

MONOCITOS  4,0 

VALOR NORMAL 

4.000.000 A 6.200.000 

13.0 A 18.0 G/DL 

38.0 A 50.0 % 

82.0 A 92.0 0143 

27.0 A 31.0 PG 

32.0 A 36.0 G/DL 

5.000 A 10.000 

1.0 A 3.0 % 

54.0 A 62.0 % 

1.0 A .0% 

25.0 0 % 

O. 

00:A 
gfiaico 

C 

o 0. 00tile—O 

1:gista Clinic° 

1: 6 46 

MEDICO PATOLOG IS A CLÍNICO 



LABORATÓRIO MÉDICO 
(PACIENTE 

ENIZE MARIA DA CRUZ 
mt93H.).

MATERIAL 
>, SANGUE 

AMIC 
004520.0725-1 

DATA 
22/11/94
CAT 
CODEMAT

BIOQUIMICArk 

VALOR OBTIDO VALOR NORMAL 

GLICOSE  86,0 70 A 110 MG% 

UREIA  30,0 19.0 A 40.0 MG 

VDRL  nao reagente NÃO REAGENTS 

PERFIL LIPIDICO 

VALOR OBTIDO 

-COLESTEROL TOTAL 180,0 

-TRIGLICERIDES 80,0 

-VLDL COLESTEROL 16,0 

-HDL COLESTEROL 49,0 

-LDL COLESTEROL 113,0 

-REL.COLEST.TOTAL/HDL COLEST. 3,67 

-REL.LE1 COLEST./ HDL COLEST. 2,30 

OBSERVACOES.: 

VALOR NORMAL 

152-248 MG/DL 

57-176 MG/DL 

32- 58 14G/DL 

88-176 MG/DL 

ATE 4,44 

ATE 3,22 

io O. 
Docile° 

olo sta Clinic. 

tilt 546 

MEDICO PATS LOGISTA CLÍNICO 



LABORATÓRIO MÉDICO 
fPACIENTE 

ENIZE MARIA DA CRUZ 
MÉ D 

MATERIAL 
FEZES

PARAS I TOLOG I CO 

PROTOZOOSCOPIA.: negativo 

OVELMINTOSCOPIA: negativo 

OBSERVAÇÕES : 

c5e 
Mbdico Pa 

Can 

AMIC 
004520.0724-1

DATA 
22/11/94
CAT 
COD MA 

Y)orgeo 

ta Clinks 
46 

MtDICO PATOL. ISTA CLÍNICO 



NQ PROTOCOLO: 2, 294 

N2 PROCESSO: 1.494/94

DATA,  26  / 08  /  94

• 

INTERESSADO 

ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ. 

ASSUNTO 

SOLICITA LICENÇA PRWIO REFERETE AO PERÍODO DE 
1.989 A 1.994. 

O COMM COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



rootrouco 

• 

* 

‘41 

COMPANHIA DE 

O CODEMAT- 
DESENVOLVIMENTO DO _ - 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ILM° SENHOR 

Protocolo N° 
0 D AT 

,s 
Promo E• 

4 9 
&alga do Protocol.) 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA 

- 

ENI7F MARIA CORRÊA DA CRUZ 

Brasileiro(a), servidor (a) desta Companhia, lotado (a) 

 _portador (a) da Cedula de Identidade 

de r15-' 391. 143 Serie expedida em 09:04.86 

S SP /142 , vem mui respeitosamente requerer de V.Sa. , o seguinte: 

X 

•Fl 

Abono Pecunidrio de 1/3 (Hum terço 

das Férias Período de 

Antecipag4o do Abono Natalino (13° Si 

ldrio 6/12 avos) 

Licença Premio referente ao Período 

de;  89/94.

h partir de 

Averbaçao de Tempo de Serviço par 
Percebimento do Adicional, conforme 

documentagao em anexo. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabd(MT) , 25 de • aposto 

OBS: UTILIZAR UM IMPRESSO PARA CADA ASSUNTO REQUERIDO. 

t /ASSINATU DO SERV DOR 

1994 



A 
3 

4 

o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

"H.ZL- 11117  '1112.1111

ANEXO AO PROCESSO 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

Ne . PROC ..N. g . 1.494/94 DE 26 / 08 / 94 

• . . _ 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

Oa 
)0,, 

• • 
(Andrade lima Oa& 

ChIiileni:dos azainiatrative • trilMiniiiiii•

eizm 0-414-  • 

(17 11/ -1/1"1/0141/10, (--- //Y.Zat) t./.4,41-2/271 

R / 

• 

eftlanio de arruda AO* 
OUua. u-sa okr Go Ltoo. nalactaest 

(i2 ...4-e...u.,,,
0 2.0; v. r -5/ htbgeo. 

eq 3) e

--)-,-c-c)

.2.  dq__. 
"tiva etc el, • cia 

6,,, lf o 9, .941 illisti OlvIslo do Rog. to Aconmanhomppti 

kg/lift'  l atil 0/ 

— 
' '494" 17-i, f-t9 'eck 

. 

; / V 
idar ... ..... 4, ..... _40.4" .00-. . ...4. itt --/- -... ......"...... .... 
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ILMO. SENHOR DOUTOR FRANCISCO GOMES DE ANDRADE LIMA 
FILHO. 

MD. DIRETOR DIRETOR ADMINISTRATIVO CODEMAT. 

NESTA: 

10 1% C',0•‘‘.

44

V..%*
otI C'

e 

Data 

OD M 

Pritt000lo N. 

Nano

&MD do 1%16016 

MIZE ream comak DA CRUZ, brasileira
solteira, Agente Administrativo, funcionária da comae 6/1512, 
,estando atualmente A disposição do GABINETE DE' PLANEJAMENTO E 
coommagio GERAL -SEPLAN, no qual regularmente exerce suas 
atividades, vem respeitosamente A nobr6 presença de Vossa 
Excelência, expor e ao final requerer: 

nasc.1 Or% , 

I - A REQUICRENTI"4"*ufttriCionArticadodesse Órgão desde 
o ano de 1984, prestando seus serviços, ininterruptamente sem 
existência de qualquer fato que possa desabonar sua conduta 
funcional e pessoal. 

,2 - A REQUERENTE primando por seu aprimoramento 

peasoal, e via de conseqUência, melhor atender os interesse da 
Administração) buscou elevar-se intelectualemente, obtendo Grau 
de Nivel Superior, documento incluso. 

a - Pelo exposto, e pelo mais 'que certamente sera 
suprido pelo conhecido senso de justiça, humanidade e 
discernimento de Vossa Excelência, respeitosame,nte requer que se 
digne autorizar o seu enquadramento nos auadrA Funcionais, 
dessa conceituada CoMR4nliia, como TiCNICO DE NIVEL SUPERIOR. 

•,t 
N, Termcts em que, respeitosamente pede e espera 

deferimentd í 

Cuiabá, em 19 de maio de 1994. 

ENI ZE DA CRUZ 



1 

FACULDADE CUIABANA DE EDUCACAO E LETRAS 
MANTIDA PELO INSTITUTO CUIABAN6 DE EDUCAÇÂO 
Autorizado pelo Decreto n9 95.878-25/03188 
Reconhecido pela Portaria n° 988 - 13 /06 /91 
culAsK - MAIO GROSSO • 

trtifitao 

Ctrtifitant gut 

• natural be 
natkibo em 10 

CUIABÁ 

be 

*ronduiu o two be 
-ktbilitartio 
iotou grau aof4 
bo ano be 1991

•sciadada, Culabefil do Educado e Letras 

VIUMA GERMANO DG MELLO' 
6110115TARM 

SETEMBRO 

ENIZE MARIA CORR/A DA CRUZ 

Ntabo be NATO
be 19 64

GROSSO 

MAGISTgRIO DAS MATgRIAS PEDAGÓGICAS DO 112 GRAU. 

?5

• 

bia4 tio mf4 

6 -itiabd 25 be 

JULHO 

JULHO be 19 91. 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

ENIZE MARIA C CRUZ mtoico 
DR--

MATERIAL 

SA/1(4TE

HEMOGRAMA 

** SERIE V IA.: 

HRITROCITOS 

RESULTADO 

4.610.000 

13.3 

41.0 

89.0 

28.0 

32.0 

COMPLETO 

VALOR NORMAL 

4,000,000 A 6,200,000 

13.0 A 18.0 G/DL 

38.0 A 50.0 t 

82.0 A 92.0 DNI3 

27.0 A 31.0 PG 

32.0 A 36.0 G/DL 

BENOGLOBIKA 

BENATOCRITO 

V C Pi 

R C II 

CRCN 

** Silll BRANCA.: 

LEUCOC1TOS 9.800 5,000 A 10,000 

NIELOCITOS 0.0 0.0 % 

NETANIELOCTIOS 0.0 0.0 

BASTONETES 2.0 1.0 A 3.0 % 

SIGNEITAD0s 59.0 54.0 A 62.0 t 

BOSINOCITOS 4.0 1.0 A 3.0 1 

BASOC1TOS 0.0 0.0 A 1.0 t 

LINFOCITOS 31.0 25.0 A 33.0 % 

AT1PICOS 0.0 0.0 t 

PLASNOCITOS 0.0 0.0 % 

NONOCITOS 4.0 0.0 A 7.0 t 

* OBSERVACOES: 

DiN 

40/09/93 

NP 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 

3691



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

mtoicoMIZE MARIA C CRUZ 

DR 
MATERIAL 

SANanE

1. COLESTEROL TOTAL... 159 

2. TRIGLICER1DES  73 

3. OLDL-COLESTEROL  14.6 

4. HDL-COLESTEROL  47 

5. LDL-COLESTEROL  97.4 

6. REL.COLEST.TOTALADL-COLEST. 3.38 

7. REL.LDL-COLEST./EDL-COLEST. 2.07 

OBSERVACOES : 

3691 

eV/09/93

NP < 

L I P IDOGRA.MA COMPLETO 

RESULTADO VALOR NORMAL 

132-217 lig/d1 

42-137 mg/d1 

37-74 mg/d1 

65-148 mg/d1 

ate 4.44 

ate 3.22 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATORIO MÉDICO 
PACIENTE 

ENIZE MARIA C CRUZ 
MEDICO 

DR
MATERIAL 

SANGUV

BIOQUIMICA 

RESULTADO 

GLICOSE  92.0 

UREIA  21.0 

VDRL nao reagente 

3 G9 1 mq9 

op/09/93 

NP < 

VALOR NORMAL 

80.0 A 120.0 10 

21.0 A 42.0 Ng% 

Ea MUM 

MÉDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATÓRIO MÉDICO 
PACIENTE 

MIZE MARIA C. CRUZ MEDICO 
DR 

MATERIAL 

URINA

ROTINA DE URINA (EAS) 

VOLUME : 0 NIEMAN : 1.016 PH :5.5 

MEMOS ANOINAIS.: 

ALBUMINA ausente 

GLICOSE ausente 

ACETCR ausente 

MIRK:BIB ausente 

URUBILINOGENIO nornal 

NITRITO ausente 

SEDIMENTOS.: 

LEUCOCITOS 03 por canpo 

MACIAS ausente 

CILIEDROS ausente 

CRISTAIS ausente 

CKLULAS MPITELIAIS presente 

OBSERVACOES : 

0 -03691 

ZO/09/93 

NP 

o 
MÉDICO PATOLOGISTA CLINICO 



LABORATORIO MÉDICO 

Litoico 
DR

PACIENTE 

ENTZE MARIA (9- CRUZ 

MATERIAL 
FEZES

PARAS I TOLOG I CO 

PROTOZOOSOOPIA.: negativo 

OVELMINTOSCOPIL: negativo 

°BRUMES: 

m103691 

aT0/09/9.3 

NP 

MEDICO PATOLOGISTA CLINICO 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DES ENVOLV:MENTO DO 
ESTADO CE MATO GROSSO 

DECLARAÇÃO 

DECLARAMOS para os devidos fins, que o Sr(a)  WIZE

MARIA C CRUZ submeteu-se aos exames periOdieos abaixo relacionados: 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

( ) 

Pressão Arterial 

V.D.R.L. 

Hemograma Completo 

Ureia 

Glicose 

Lipidograma 

ParasitolOgico 

E.A.S. 

Exame Clinico 

apresentando-se no momento, em boas condigOes de sagde fisica, estando apto 

para exercer o seu oficio. 

Cuiabg-MT, 27 de setembro de 1.993

Or do& bbr0ncisco e Camps' 
Edico 

CIRINI 858 - CPE 110.242.321/11 
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Or (90,4 /13, ,19 jc 

Protocolo N' 

Procooso N' 7c- --

Oata..12/  03 / q3 

N2 PROTOCOLO: 724/93 

N2 PROCESSO: 28q/93 

DATA,..17  03 / 93 

INTERESSADO 

ENIZE MARIA CORRA DA CRUZ. SEPLAN. 

ASSUNTO  

SOLICITA TRAdidpsosigko DE CARGO PARA TgCNICA DESTA CIA., 
CONFORme. DOCUMENTO EM ANEXO 

CORM COMPANHIA DE 
I. DESENVOLVIMENTO DO 

It ESTADO DE MATO GROSSO 



CODEM 
Protocolo Pi• 

Processo otg0 

Oats .. j   0  3 

114 

q3 

Simko de Protocolo 
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO GERAL - SEPLAN 

AO: IN°. Sr. DIRETOR ADMINISTRATIVO DA CODEMAT 

, Eu, ENIZE MARIA CORRÊA DA CRUZ, funcion.;ria da CODEMAT, 

contratada desde o dia 02/04/84, lotada no SEPLAN/NSA, como Agente Adminis 

trativo, tendo em vista ter conclu ido no 6no de 1.991 o Curso de PEDAGOGIA 

na Faculdade. Cuiabana de Educa6o e Letras - FACEL nesta capital, vem mui 

respeitosamente sol icitar de V.S ., transposigao de cargo para tecnica des 

ta Companhia. (Documento Anexo) 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiab, 17 de março de 1.991. 

Visto Chefe do NSA: 

enio 
Cho% do Núcleo Se 

NSAISEPLAN 

dEives 60 SanWa 

1 de AdminIstraçio 

ENIZE MARIA CORRÊA DA CRUZ 

Palácio Paiaguas, Bloco SEPLAN, Centro Politico Administrativo 

CEP 78050 - 970, Cuiabá, Mato Grosso, Brasil • Telex:(065) 2150, Fax (065) 321 2478, Fones 321 1179, 313 2205, 313 2101 

CGC n9. 03.507.415/0006 -59 



O CORM COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

,N1 

ANEXO AO PROCESSO No 280/93 DE 17 / 03 / 3

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO 

. • 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

i2 Q'Q4,..„,, 

• granoirao O. 4. -Pin! (Po 
Dir. Adm. FInanc1&u

CODEMAT 
. .-

1 gda j4ras. 
...- i _ 

je, ,Ov 

. A Coordenadoria de Recursos Humanos 

Informamos a V.S., que a requerente 4 servidora 
desta Empresa, admitida em 02Abril/1 984 - Agente Admi-

nistrativo, lotada na SEPLAN. 

Outtossim, informamos que a mesma requer o seu 

enquadramento no nível técnico superior (Curso de Peda-
gogia), conforme Certfficado de Concluso (Xerox em ane 

xo. 

CuiabA(MT), 23 de março de 1 993. 

. r, c cTiTe:: . Odete an 
Chefs Divisão do Reg. o Acompanhomenir-

 ----

' 
---, . 

1 
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or. N2 (1 cr.t.74 /93 

Cuiaba-MT, 14 de junho de 1.993. 

Senhor Secretario, 

Para facilitar a instrucao de Processo em tramita-

çao nesta Companhia, solicitamos os bons oficios de V. Exa. no sentido da 

informar se ha interesse dessa SEPLAN em aproveitar a servidora ENIZE MA 

RIA CORREA DA CRUZ, do grupo Agente Administrativo na Categoria de Tacni-

co de NIvel Superior-TNS, graduados. em PEDAGOGIA, desde julho de 1.991. 

Certos das atencães de V. Exa. para o assunto ora 

enfocado, valemo-nos da oportunidade para reafirmar-lhe as expressoes da 

nossa admiração e respeito. 

. CARLOS AUGEtÇO DE ARRODA CONES 

- DIRE OR PRESIDENTE -. 

FRANCISCO Gt»TES DE ANDRADE LIMA FILHO 

-DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO-

AO 

SHIGUE0 KAWATAKE 

M.D. SUBSECRETARIO DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO URAL 

CPA/NESTA . 

CRH/ecp. 
RECEB I 

Eta,45   L .6li 
PROTOCO 3 PC 



COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO Ng DE / / 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO . 

N  N, ---' - ..r. .' -, , 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
. _ .. 

PROCESSO Ng 280/93 

INTERESSADA : ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ 
- -.. 

ASSUNTO: Solicita Transposigao para a Categoria TNS. 

Senhor Diretor Administrativo 

Em complemento a informaggo da Diviso de Registro e 

Acompanhamento (fls.03), entendemoslque a pretenso da requerente, apesar de 
,...A 

justa, colide com o preconizado no Decreto ng 011, de 15 de margo/91, vez ' 

que "proibe a criagao ou alteragao nos qyadros de pessoal que implique aumen 

to de despesa (art.1g, ftem II)". 

Esclarecemos aindXobre a conveniencia de materiali 
- 

zagao da pretenso de fls.01,ohimos a SEPLAN1 mas esta foi bastante refiCem4--, 

te na informagao inserida no OF.857/93 (fls.05). 

Nessas condigaes, cumpre-nos esclarecer ainda a V.S . 

que todos os pedidos da especie -ora questionada encontram-se nesta CRH, aguar 
-,. • 

dando orientagao superior para os_procedimentos pertinentes. 

. kconsideragao de V.Sa. para as providencias que se 
- 

fizerem rrecessL.ias., 
Em: Cuiab , 21 de ro de 1.993 

- Wag° de ofrruda ginto 
Geordenagor Mt A•c4 rhuniiiM 

I 
CL°. e o_.-

"r) h..,0_ 4! 1.C.Ct9Af A--e. 1.,)00)1,,,e_f_A_. 

Ot Q,21919.4 

Xi &ilk, 
thDanireelrisStirnadrade 

tivo e Pinata ell. 0 

_ 
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FACULDADECUIABANA DE EDUCACAO E LETRAS 
MANTIDA PELO INSTITUTO CUIABAN-6- DE EDUCAÇÃO 
fabrizado pelo Decreto n° 95.878— 25/03 /88 
Reconhecido pela Portaria n? 988 - /06/91 
cuima - MATO GROSSO 

trtifi t ALI 

Certifitamo5 gut MIZE MARIA CORRA DA CRUZ 

natural. be - cuiABA Otabo be 
uanboemio be SETEMBRO bt 19 64

tonttuiu-o tum be f1! 
babilitartto 
tabu grau ao5 25 bia5bo in& 
bo ano be 1991. 

csideds Culabena do Edna* e Levu 
\a/vi„illo 

V1LMA GERMANO DE MELLO 
efloaRTALA 

(Suiabil 25 be 

ha; 

JULHO 

MATO GROSSO-- 

MAGI S TtRIO DAS MA TtRIAS PEDAGÓG ICA S DO II 2 GRAU. 

JULHO 

be 19 91. 
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O CCIDEMAT COMPANHIA DE 

DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSESSORIA JURIDICA 

PARECER N§ 14/93 

INTERESSADO: ENIZE MARIA CORRA DA CRUZ 

PROCESSO N9 280/93. 

Senhor Diretor: 

Trata-se o presente processo, de requerimento da 

setvidora eNIZE MARIA CORRÊA DA CRUZ, servidora desta óompanhia 

disposição da SEPAR-, solicitando providencias para seu enqua-

dramento no Quadro Técnico de Nivel Superior, ,instruindo o -,;seu 

pedido com o'Certificado de Conclusao do CUrâo de Pedagogia, no 

ms de julh(5/91.. 

Examinando as normas da empresa, esta exige que 

além da formaçao universitária, tem que haver vaga do cargo tee 

ni8(9,9, correspondente a sua formação profissional, preenchendo ' 

as necessidades dos mesmos em termos de conhecimento (prática ) 

e habilitaçao (inscrição no Conselho a que pertencer a sua cate 

goria. 

Pelo que consta nos autos, a servidora n.o fez 

face s exigências ,pertinentes a seu pedido de Olassifidagao, 

no apontou existência de vaga, nem que atende as exigncias vo 

cacionais do cárgo tecnico, ate pelo contrário, prova-se que a 
mesma está prestando seus serviços na Diviso de Matetial e Pa-
trimOnio, £ungão,t9ta1mente, incompatível com a sua formagao 

profissional. 

Por outro lado, o processo também está instruido 

com as informagOes da C.R.H., no que concordamos, quando dis que 

"a pretensao colide com o preconizado no Decreto n2 11, de 15 / 

03/91, vez que proibe a criagao ou gteragao nos quadros de pes 

soai que implique aumento de despesa (art. 12, item II)". 

Assim exposto, opinamos pelo indeferimento do 

pleito. t o nosso entendimento. 

Em 13/10/93. Vera cAlvea Ira 
MT N. 16 88 
ODEMAT 
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CODEMAT 
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COMPANKa OE 
OESEN/00M060 00 
ESPO3 OE UNO GROSSO 
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DIVISX0 DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS 

2N1ZE MARIA DA CRIA 

COMUNICADO' — 01) , 

E 

IWWW11 

FERIAS 
womanasmismour 

.7 '444 

Conforme EsCala de Firias, comunicamos a V. Sa., que 
_ 

se encontra creditado em' Folha de Pagamento do mis de  mAr00// 9+

a importincia relativa ao Salirio do cotrentcmis aas suas Firias regulamen 

tires referente ao period° aquisitivo de 12 / 04 1-$3 a 12 /04 /94 
•••••••••••• ••••••••••••• 

devendo V. Sa., entrar em Oleo das mesmas a partir de. _12_-_/ •04_ / 94  , e 

• terminarem 16 /- 13 . 

. • • 

_ • 
•-: 

Para4s4otmalidad,es legais aguardamos tua 
• 

• , 
-Prófissiorial, lira as deitdas4mmitasies,  

W 

So•siasiiior 

CR$  

em Lei 

da Vino 
• ea.. libumise*, 

L.Li m I . .. 

I :a. 

Carteira 

D E .www. • 

*FELIZ FERIAS 

Mae 71T& 

nhef• Divisão d• Rog. • 

LLB . I .. . 

'140 9
a (5ava 
companhamsat• 

. t _ 
Recebi desta Companhia a importincia no valor de 

, referente as Farias sofrendo os descontos previstos 

tudo conforme aviso 416 recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

RiCEit EN , / bx / 94 . 3 

- OMMOMPIIIMM.IBMINIMAIDMINM,AlmaiWimi•MDAmmole41= 1401,

ASSINATURA DO VIDOR (A) 



terminar em 

CODEMAT COMPANHA DE 
DESENVOLVIMENTO DO . • ESTADO DE MATO GROSSO 

COMUNICADO 
=================== 

D A : DIVISÃO DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTOS 

AO : 

COMUNI_C_A D_O 

DE FERIAS 

Conforme EScala.de Farias, comunicamos a V. Sa„ que se encOntra creditado em Folha de Zagamento do ma's de JUNED/93 . / $ -a importancia relativa. ao-Salaxio do corrente mas e as suas Farias regulamen tares referente ao perlodo aquisitivo de 02/ 041 /92 a 02/ 04 /' 93 . devendo V. Sa., entrar em gOzo das mesmas a partir de _x9__/_DZJ , e 
17 /- 08 • 93 . 

COMUNICADO 02 

' Para as formalidades, legais, aguardamos sua Carteira 
Profissional, para as devidas anota4ges. 

VI 

rtuda Ante emords.nadorda 
R.0.Ilainaao• 

CR$ 21.642.499,00 , referente as Farias sofrendo os descontos previstos em Lei, tudo conforme aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

RECEBI EM 

........ 

3 

AS NATURA DO S IDOR (A) 

RECIBO D E=========== === 

. *FELIZ FERIAS 

Odete 12in4io a c5ilpa 
Fg RI $002, Divisão de Rog. e Acompanhamenfi 

Recebi desta Companhia a importancia no valor de . 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO , 

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO ECOORDENAÇÃO G 

14-
COMUNICAÇÃO INTERNA 

DE 
CARH/DSA 

ASSUNTO: 

PARA 

DARH 

Senhora. Chefe 

REF. DATA 

05.04.95

Venho através desta, comunicar a V.SA. , que entrarei em gozo de 

licença pr&fli o a partir de 0é.04. 9':5 a 06.05.95, periodo b,44789 conforme Processo nfI 815 

/90/CODEMAT; sendo que, ainda resta mais um ms para ser gozada em outra oportunidade. 
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DESTINADA A: 

ANAZITA 

Atenciosamente, 

ENIZE MARIA ORREilibk CRUZ 

RECEBIDA: 

EM: 

N2 E DATA DA RESPOSTA 

gancAPEPLAW 
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N.° PROTOCOLO: 4.396/90

N.° PROCESSO:  3.81.5/9n

DATA  1 9  /  n9/---90 

Ak. 

INTERESSADO 

MIZE MARIA DA CRUZ 

ot. 

ASSUNTO  

RE lacEtagA PRINIO DE 1 AS DE GOSO E 2 TAWS 
RIN3PTERAp0S. 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AO: ILM9 Sr. DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT. 

CODEMAT 

hateattlo No 4i - 3S 
hansom ii.5?)1S 

Pak 14;1  / Ili' 0 

iLe c-
Oinks do Protocol.) 

EnZE MARIA CORRÊA DA CRUZ 

servidor desta Companhia, lotado GPC/C EST 

, contando atualmente com 05 anos, 

de serviço, vem mui respeitosamente requerer a V. S , Li 

cenga Prémio com base no item 4.2 do Accirdo Coletivo firma 
c 

do junto ao SINDPD—MT, referente ao período de  02  / 04/ 34 
C.

di _02_/ /-48-9--i a partir do dia  /1'5  do :Iles de  Jurno/91

assim discriminado: -G17 i%munerado 

01 em gozo 

VISTO: 

Car 

Nestes Termos 

Pede Deferimento 

Cuiabá MT., 19 de  setembro 

Ste'assinaturado Chefe 
imediato 

Antonio Carlos Storti da ChltiliD 

Coordenador da CEST 

de1990 

dor 
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CODEMAT 
'COMPANHIA 
DE3ENVOLVIMENT0'00 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO 

INTE 

A 

AO PROCESSO N.• 

SSADO(A) 

TO 

30815/90 DE 1 9-  / 0 9 / 90 

‘... 

\ . 

-, 
DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
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CODEMAT COMPANHIA DE DESENVCI.VIMENTO 
00 ESTACO OE MATO GROSSO 

CUIABA-MT,  06 •de  ABRIL de 199 5- . 

Ilmo. Sr (a). 

ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ .sxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Nesta. 

Conforme solicitaçao contida no Processo de 

n2  3.815/90  de  19 /  09 / 90  , seu pedido de Licença 

Prêmio foi DEFERIDO, devendo V.S. entrar em período de gozo a 

partir de  06 /  04 /  95  at  05 /  05 /  95.  . 

Com nossos desejos de um Bom aproveitamento ' 

desta licença, subscrevemo-nos mui, 

vi

Amadeu . go peu e 
eoordenador de Re ursos

CODEMAT 

1 

ar1Q0 

Atenciosamente. 

DIVISÃO. DE REGISTRO E ACOMPANHAMENTO 

ina ace or ei 

Chafe da DIvisio de Reg. ct, AcornpaRtiamegte 

CODEMAT 

- 



N2 PROTOCOLO: 62. j3 

N2 PROCESSO: 210/93 

DATA,  03  / 03 93

INTERESSADO 

SEPLAN-ENIZE MARii-bORRIA DA CRUZ 

ASSUNTO 

SOLICITA LICENÇA PRÊNIE0 SENDO 2 MESES REMUNERADO E 01 NES GOZO, 
SOLICITA MODIFICAR PARA 2 DE GOZO E 1 REMBNVRADO. 

• 

o'<310) 

COOEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 
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* O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO No 210/93 DE 03 / 01 / 91 

INTERESSADO(A) 

, ASSUNTO • . 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 
_   • ......---- 
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FACULDADE CUIABANA DE EDUCACAO E LETRAS 
MANTIDA PELO INSTITUTO CUIABAN6 DE EDUCAÇÃO 
Autorizado pelo Decreto n9 95.878— 25/03 /88 
Reconhecido pela Portaria n° 988 - 13 /06/91 
cumia - MATO GROSSO • 

tab fi tAo 

brtufttamo que 

natural be 
nafkibo em 10 be 

CUIABÁ 

tontiniu o taro be 
• babititaftio 

tabu grau ao
ano be 1991* 

•tosIdads Culabana do Educa0o e Letrar 

VILMA GERMANO Da MELLO 
asourmia 

MAGISTÉRIO DAS 

ENIZE MARIA CORRA DA CRUZ 

r4tabo be MATO GROSSO 
SETEMBRO be 19 64

MATÉRIAS PEDAGÓGICAS DO 112 GRAU. 

25
 btat  bo mf5 

Oisiabti 25 be 

JULHO 

JULHO be 49 91. 

e Educação 
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COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
BSTADO DE MATO GROSSO 

• 

C O MUN I C A D .0 

DO: SETOR DE ADMINISTRAg2'0 DE PESSOAL 

Ao: ENNA MARIA CORREA. DL CRUZ 

COMUNICADO  - 01 

o 'Conforme.escala de ¡arias, coMunicamos a

que Se: encontra creditado em.folha.de pagamento 'do, m de MARÇO/92

, a importancia relativa ao saU'Irio do dorrente ' 

ms e as suas farias regulameiftares referente ao período aquisi-

tivo de 02 / 04. /  91 •  a  02  / 04 / 92., devendo Vos 

sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir 
de 20 0$

92 :9 / e teminar em  .20 

C 0 .MUNICADO  02 

.110 

Vitae° ttuda pint°.
CODEMS.T 

Aguardamos a sua Carteira Profis41onal de Trab.a 

1116 e Previdencia Social, para as devidas anOtaç6es. 

-RECITIO . DE 

recebi .desta dompanhia.a iMPortancia CR$49.64524,00

referente as Farias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do conforme o aviso que recebi 'era tempo, ao qual dei "CIENTE". 

. Esperando contar com aua valiosa ateng;io, apro-

veitamos para desejar-lhes uma FELIZ FARIAS. 

RECEB.I. EM / 1-/ / 9 .2 

_ Ali 
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COMMI
T.COMPANHIA 

 DESENVOLVIMENTO do 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C OMUN I C A D O 

DO: SETOR DE ADMINISTR1gA0 DE PESSOAL 
t ,

AO: ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ 

COMUNICADO - 01 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.S ., 

que-se encontra creditado em folha de pagamento do mes de DUNH0/ 

91. , a importancia relativa ao salário do corrente ' 

ms e as suas ferias regulamentares referente o período aquisi-

tivo de  02 /  04  /  90  -a  02 / 04 / 91 , devendo Vos 

sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir 

e terminar em 

COMUNICADO - 02 

.O /iÕ  /g1 

de  1r)  

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Traba 

lho e Previdência Social, para as devidas anotagOes. 

• RECIBO DE F RIAS 

• Recebi desta Companhia a importancia CR$  1521709c0

referente as Ferias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

--do conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

tit 

• 
Esperando contar com aua valiosa atenção, apro-

veitamos par desejar-lhes uma FELIZ FtRIAS. 

Odete j2tn iro da 61,1tto 
Chefe do Seto: 
-CODEMAT. 
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e ,CODEMAT rib.., vrAistii.)?Ar6a5....z2.,, 
6fiii 113o 00.¡3 3 6 

PROTOCO-LO 

: 
T.

• 
11%),, • 

N.° PROTOCOLO: 1.336/90 

N.° PROCESSO:  1463/0

DATA  16 03 90 

INTERESSADO 

SECREMARIA DA FAZENDA 

ASSUNTO 

SOLICITA REcussInuao SALARIAL PARA A SRRVIDORA RNIZE MARIA 
CORRA'DA CMS, CONFORME OF. Ne 163/90. 

CODEMAT 
COMPANHIA DE • 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATO GROSSO 



OF. N2: 163/90 

ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DA FAZENDA 

Cuiab , 15 de março de 1990. 

Senhor Presidente, 

Pelo presente, estamos solicitando a V.S ., 

a reclassificagao da FuncionLsia ENIZE MARIA CORRÊA DA CRUZ, e 

levando seu nivel para "20" em virtude de seus relevantes ser 

viços prestados a Coordenadoria de Controle das Empresas Estadu 

ais/CEST. 

Na certeza de vosso pronto atendimento, an 

tecipadamente agradecemos. 

VALDO D 

ECRETARIO DA FAZENDA 

Sr. 

DR. JAIR BENEDETT 

MD: PRESIDENTE DA COD EMAT 

N/E/S/T/A4J
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ESTADO DE MATO GROSSO 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

COPRDENADORIA DE CONTROLE DAS EMPRESAS ESTADUAIS CEST 

DE: ANTONIO CARLOS STORTI DA CUNHA 

PARA: SUB-SECRETARIO 

DATA: 1 15 

, . 
Senhor Sub-Secretarlo: 

Tendo em vista que a servidora EN1ZE MARIA GORRA 

DA CRUZ, vem prestando serviços nesta Coordenadoria de Controle das 

Empresas Estaduais - CEST, desde 02.04‘84 e .lotada na DivisZb de 

Apoio Operacional CEST onde vem, exercen8o as Cungots de Secreta 

ria, embora no percebendo como tal. 

E, que a mesma vem desempenhando com eficiencLa ' 

as airibuigoes que Lhes foram conferidas dentro do programado tra 

batho em execugao pela referida Coordenadoria, neste exerciclow 

E, levando em consideragao que a servidor p esta 
; 

cursando o 32 Semestre de Pedagogia pela Faculdade Cuiabana de Ed 

caço e Letras, documento em anexo. E que sol icitamos de V.Excia, 
interceder junta a Diretoria da CODEMAT na reclassificagao,para c 

nivel "20". 

Esperando contar com a costumeira e o elevado tra _ 

tamento que V.Excia dispensa aos seus servidores, -aguardamos um de. 

ferimento favoravele E, aproveitamos da oportunidade reiterarmos 

protestos de elevada estima e consideragaow 

AN CARLOS STORTI DA CUNHA 
Coordenador da GEST 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

COOIRDENADORFA DE CONTROLE DAS EMPRESAS ESTADUAIS 

DE: ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ 

PARA : COORDENADOR DA CEST 

DATA: 13.03.90 

C.I. N2 1 12 

Senhor Coordenador, 

Pela presefite, vimos.sol icitar de V.-Sq., interce 

,  
der junto ao Sub-Secretario na possibi l idade de reclassificar-me pa 

ra o nivel "20" , tendo em vista que, estou cursando o 32 Semestre' 

de Pedagogia pela Facultlade do Instituto Cuiabano de Educayao 

Letras.--

e 

Certos da compreensao e atenyao costumeira que 

dispensaaseus servidores, antecipo agradecimentosv 

ENIZE MARIA CORREA DA A UA 



CURRICULUM VITAE 

I - DADOS PESSOAIS: 

NOME: ENIZE MARIA CORRÊA DA CRUZ 

ENDEREÇO: Rua Marecehal Deodoro n2 2.051 B: Centro 

lk 

• 

FILIAÇÃO: JOSÉ FERREIRA DA CRUZ E BENEDITA NEDY 

CORRÊA DA CRUZ 

NATURAL: CUJA.BA-MT 

DATA NASC: 10.09..64 

NACIONALIDADE: BRASILEIRA 

US ESTADO CIVIL: SOLTEIRA 

PROFISSÃO: EUNCIONARIA PÚBLICA 

CIC: 226 219 401 49 

CART.IDENT. 391 143 SSP/MT 

TITULO ELEITOR: Zona 001 Seq;o 155 

CART.PROF; N2 27.150 

I I - CURSOS REGULARES: 

PROMARIO: Escola Leovegi ldo de Mel lo periodo 

1973 1976 

GINASINI: Escola de 12 e 22 Grau Liceu Cuiabano 

periodo de 1977 .; 1980 

22 GRAU: Escola de 12 e 22 Grau Salesiano So 

Gonqalo periodo de 1981 ,sa 1983. 



I l l - OUTROS CURSOS: 

DIPLOMA DE SECRETARIA EXECUTIVA - fornecido pela. 

confederayao Nacional da Industria Serviyo Soci 
, . 

al - DN Curso "Tecntcas de Artluivo para Secreti& 

rias" carga horria120 horas. 

,  
- Tecnicas de Redayao para Secretaries carga ho 

riria de 120 horas* 

- Noyes prel iminares sobre arquivo carga h6 

riria de 120 horas. 

IV - DESEMPENHO ESPECIAL: 

Conforme Portaria ng 015/88 de 03.02.88, foi de-

signada para exercer a funyo de Direy;o e Assis 

tencia Intermediareas de Assistente da Coordena—

doria de Controle das Empresas Estaduais - CEST' 

do Gabinete de Planejamento e Coordenayao nível 

DAI - 2. 

V - CURSO SUPERIOR.: 

PEDAGOGIk Mg Serie do I l lg Grau ifvcompleto 

FACULDADE CUlABANA DE EDUCAÇÃO E LETRAS man-

tida pele INSTITUTO CUIABANO DE EDUCAÇÃO. 



VI ATIVIDADES ATUAIS: 

Atualmente esta executando as Trabalhos 

na Coordenadoria de Controle Estaduais-

CEST/GPC CORM SecretLriaw 

Cuialp , 13 de março de 1.990. 

• 

ENIZE M 

• 

RL1Z 



, Faculdade Cuiabana de Educação e li 
4' I 

_71-'' ,,,... ... AUTORIZADA PELO DECRETO N9 95.875 .. 25/05/88 

L1: -2  IIIINTIIIN PELO INSTITUTO CURIUM UE EDUCIICAO 

O'MARA 
__ MATO GROSSO 

\/ 

ATESTADO _DE= ESCOLARIDADE 

Atesto para os devidos fins 
e efeitos legais 'que 

ENIZE 

MARIA CORRA DA CRUZ, 6 aluna 
matriculada nesta Faculdade , 

Curso de 

Pedagogia - III g serie do 
III g Grau - Ng 880137, e 

frequenta as aulas 

de 2g feira 'a 6g feira. 

Cuiabá, 13 de março de 1 990 

Fbculdaji Cuiabana !ducaç5o e Le,tras 

.__ 
\ Jose -vALTER RIBEIRO 

mmuon 
/' 

Rua Guilherme Hahn, 43 - jardim Tropical - Caixa Postal, 1.002 - CEP 78.000 - Fones: 322-4063 - 321-9794 
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ESTADO DE. MATO GROSSO 
UNIDADE DA FEDERAÇÃO o

 

o
 

o
 

o
 

NOME DO ESTABELECIMENTO DE ENSINO 

• 

ENDEREÇO COMPLETO 

MISSÃO SALESIANA DE MATO GROSSO 
NOME DA ENTIDADE MANTENEDORA 

Ariento Domenici O Diretor: H H
 Confere a: 

-10 

•Cl)En 
o
 

MATO GROSSO da Federação 

4,4 
\CCI 

<4 
H

 Natural de: 

por haver concluído em de 1964  , 0 presente 

o 
N,$.4a.) 

4-) 
a

i 

o
 

1-1 

CCS 

C
.) 

C
/7 

C
d

 

Contabilidade o
 

o
 Profissional Plena Habilitacao 

C
) 

0
0

 dezembro 

o c\I 

01 
CV do Ensino 

Contabilidade E
 o 

•ED Profissional o
 

de agosto de 1.971. De acordo com os artigos 22 e 16, combinados com os artigos 4.°e 6.0 da Lei 5.692, de 11 Fundamentação Legal: 
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ORGÃO DO MEC: 
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LOCALIDADE E UNIDADE DA FEDERAÇÃO 
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DISCIPLINAS E CARGA HORARIA 

CONTEÚDOS 

e Literatura Nacional • 
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Ciências Fisicas, Biologia e Química 
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Educação Artística 

Educação Fisica 

Ensino Religioso 
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TOTAL DE EDUCAÇÃO GERAL 

Matemática Aplicada 

Esttangeirc Moderna o
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Economic e Meado 

Direito e Legislação 
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E
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Organização Técnica 
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Téc. de Red. em Lingua Portuguesa 
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

' sAT.IXO AO PRObESSO N. ' 1:063/90 DE 16 / 06 / 90 

INTERESSADO(A)

ASSUNTO 
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MAr. 

dez•rip 

CO.DEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO OR0330 

C OMUN IC AD O 

D0:- SETPR DE ADMINISISAgA0 DE PESSOAL 

Aqr7 L 1214722 MAgt4 001%REA DA 011DZ 
, • 

-• 

Conforme escala de ferias, coMunicamos a V.Sa., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do me's de --/-
, 

4PRWARTM6/00  , a imporbincia relativa ao salário do cox--

rente ms e as suas ferias regulamentares referente ao período/ 

aquisitivo de 02/. 04  / 89 a • 02/ 04/ 90  • devendo V.Sa., 

entrai em gozo das mesmas a parti i de, otk___04/  90 e terminar 

em Oil ¡Ng 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra—

balho e Previdtncia Social, para as devidas anota9Oes. 1 

.0 Setor de Administra95o de Pessoal da "cODEMAV 

111 deseja-lhes uma FELIZ FERIAS. 

'Cuiabd-MT,  0,  de MAM40 

Adm. Pessoal 
OD.EMAT 

del.,990A•
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RECIBO DE FERIAS 

R 

E 

C 

E 

da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO 

. .GROSSO - "CODEMAT"-.,  estabelecida no Centro Politico Admi-

lpristrativo " C.P.A " , Palácio Paiaguás Cuiabá.- MT., a importn-/ 

cia bruta no valor de NCZ$ 12.400,80 ( DOZE MIL, QUATROCENTOS 

• "" 4.^.e..2 46•A .. ... AlbAAAIrAlk&o.4.40,40A). ApAIKW 

4bAlvo.i0Ali4.04.,&#A.4,411 11.41.41.41AAC 

sofrendo os descontos previstos em lei, que me é paga adiantadamente 

por Motivo de minhas ferias regulamentares, ora concedidas e que vou 

gozar de acordo com a descrigao acima, tudo conforme o aviso que re.-

cebi em tempo, ao qual dei ti CIENTE".

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando' 
L 

.411‘a Companhia, plena e geral quitagao. 

CUIABA-MT  07 de nano 

NOME: 

X 

.de1.990 

assin tura do 

ENT ZE MARTA •CpARBA DA_ CRUZ 

CÓDIGO DO FUNCIONARI0232 

regado. 

& 



41t• 

ILM2. SR. 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA ODDEMAT 

NESTA  /. 

, brasileiro (a), Servidor (a) desta Companhia desde 

lotado no Setor 

rs. 

, exercendo a fungao de 

 Oavem mui respeitosamente requerer 

a V. Sa., a anteciPagao de 06/12 avos do 132 Salário, do corren-

te ano, de acordo com a Legislação Trabalhista. 

GPO

N. Termos 

P. Deferimento. • 

. e 
Culaba(MT), 05 de 1.9 

(-5 45knAr`04.A. 

o unicisco 

cuel,e 
Ivisio 

r 

l ei 3110 ' OPe6
u's^ bumapoi 
eolt' v6
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CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

. COMUN I C ADO 

DO:- SETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

IITIZE MARIA COMM Alk emu 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.Sa., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de --/-

, a importância  relativa ao saldrio do cor-NOVE2BAO/S9

rente ms e as suas ferias regulamentares referente ao período/ 

aquisitivo de. 02  4_04_78.9___ a -42.-/-04%-941-, devendo V.Sa., 

entrar em gozo das mesmas a partir de pi e terminar 

em al /  JAG_ • 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/ 

balho e Previdencia Social, para as devidas anotagOes. 

0 Setor de Administragao de Pessoal da "CODEMAT" 

deseja-lhes uma FELIZ FERIAS. 

'Cuiabd-MT, p de DIMUMBRO  de.4.44896.



o 
G-

RECIBO DE F RIAS 

R 

E 

C 

I, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO 

DE MATO GROSSO - "CODEMAT"  estabelecida no Centro Poli 

tico Administrativo " C.P.A ", Palácio Paiagues Cuiabá - MT., a. 

imiport&ncia bruta no valor de NCZ$ 3.683,00 NM flIL smsconos E 

( MENA E TEES =ADM OTOE *. 

 ) 
sofrendo os descontos previstos em lei, que me é paga . adiantada 

mente por motivo de minhas ferias regulamentares, ora .concedidas 

e que vou gozar de acOrdo com a descrição acima, tudo conforme O. 

aviso que recebi em tempo, ao qual dei " CIENTE ". 

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, 

dando. Companhia, plena e geral quitagão. 

CUIABA -MT,  07 DIESISIER0 de 89 

assinatura Jo empregado 

NOME: t NUMB MU COMM DA WEE 

CÓDIGO DO FUNCIONÁRIO: 252 

o 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

RECJ BO 

R 

E 

C 

E 

DF. rrhiAs 

I, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE 

MATO GROSSO - "CODEMA .T" estabelecida no Centro POliti 
• 

co Administrativo "C.P.A.", Palácio Paiaguis- Cuiabi-MT, a -/ 

importãncia bruta no valor de CZ$-191.25 

( CENTO E NOVENTA E UM CRUZADOS NOVOS E VINTE E CINCO CENTAVOS 

sofrendo os descontos previstos em Lei, que me paga ddiantada 

mente por motivo de minhas farias regulamentares, ora concedi-/ 

das e que vou gozar de acOrdo com a descrigão acima, tudo con-/ 

forme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, 

dando 1 Companhia, plena e geral quitação. 

Cuiab6 -MT, 04 de ABRIL 

NOME: ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ 

de 1.989 

CÓDIGO DO FUNCIONARIO: 232

- 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

C OM UN C A D O 

DO:- SETOR DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 

AO:- ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ 

Conforme escala de ferias, comunicamos a V.Sa., 

que se encontra creditado em folha de pagamento do ms de 

.FEVEREIRO/89 

rente mes e as 

, a importásncia relativa ao salário do cor-

suas ferias regulamentares referente ao período/ 

aquisitivo de  02  /04 ./88 . a 02 p4  /89  , devendo V.Sa., 

entrar em gozo das mesmas a partir de  SO /04__/89 e terminar 

em 09  /05 /  89  . 

Aguardamos a sua Carteira Profissional de Tra-/ 

balho e Previdencia Social, para as devidas anotagOes. 

0 Setor de Administragao de Pessoal da "CODEMAT" 

deseja-lhes uma F 'E L 1 Z FgR1A S. 

ciliabd -MT, 04 de Al3R/G de 1.989 



•... 

S 

411,

COMUNICADO 

DO: SETOR DE ADMINISTRAgA0 DE PESSOAL 

AO: ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 

a V.S2., que se encontra creditado em folha de pagamento 

do JUNH0(88 mes de  importancia relativo ao sa 

lário do corrente ms e as suas ferias regulamentares do 

período 02/04/87 a 02 / 04/ 88 , devendo V.S ., entrar.

em gozo das mesmas a partir de 1e/08/88 a 30 /08 / 88 . 

Aguardamos a carteira profissional de 

trabalho e Previdericia Social, para as anotagOes. 

Esperamos contar com a atengao.de V.S . 

. desejamo - lhe uma feliz ferias. 

Atenciosamente, 

ciel 
/5ossoal 

• 0 DEIVIAT. - 

••• 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 

. ESTADO DE MATO GROSSO 

• • - ligeakDarINAU111141K.44... • 

• REC.IBO . DE • FIIRIAS 

CZ$- 61.147;09 

R E C E B -1, da Companhia de Desenvolvimento 

do Estado de Mato Grosso "CODEMAT",  estabelecida no Centro Po 

litico Administrativo "C.P.A.", Palácio PaiaguAs - Cuiab6-MT., a -/ 

importância supra de CZ$-  61.147,09  (  SESSENTA E.UM MILZ 

CENTO E QUARENTA E SETE CRUZADOS E NOVE CENTAVOS x.x.x.x.x.x.x.x.x.)-/ 

'que me 4.paga adiantadamente por motivo de minhas f6rias regulamen-

tares, ora concedidas e que vou gozar de acordo com a descrigâo adi 

ma, tuclo conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "ciente!! 

Para clareza e documento, firmo o presente -/ 
.• • 

recibo, dando â Cia., plena e geral quitação. 

Cuiabá-MT.,  27  de Julho de  1 988  . 

• ass tura do e regado 

NOME:- ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ 

CHEQUE N2 •  BANCO 



tiO 

C9 ',MAMMA QE 

CODEMAT 01111INVQ6VINENTo go 
EsT4pg gg MATO QIAgsso 

11111=111111001111111111=1,1110 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ* 

N2: 384 

Conforme Resolug5o n2 06/80 e Escala de Ferias, co 

mUnicamos a V.S ., que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do 

m4s de   JU de 1.9.9.a importgncia referente ao 

salário do corrente lugs e relativo 'as suas ferias regulamentares do pe 

rodo de 02/ 04/ 84 a 02 /04 /85 ,devendo V.S2., entrar em gozo das 

mesmas a partir de 1.5/07 /85 a 13/08 / 85, 

Atenciosamente, 

-COD AT -

Juarez d na e cSotiza 

Chefs tio Setor tio Administra* Salarial 

.—L 
.0" 



L, —r 0 0 2 5 5 5 

PROTOCOLO GERAL 

fr4,
N.o PROTOCOLO: 

N.0 PROCESSO: 

2.555/84 

2.428/84 

DATA92,Lj  04  L.  84

NTËRESSADO: GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAQA0 

ASSUNTO: 

r" 

SOLICITA A CONTRATA0i0 DA SR A ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ, NA 
FUNQA0 DE AGENTE ADMINISTRATIVO NIVEL 13 PARA PRESTAR SERVI—
ÇO NO G.P.C, A PARTIR DO DIA 02/047M— CONFORME OFICIO 0216/ 
84. 

() C) E M A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



tiV31 

ESTADO DE MATO GROSSO 40 
GOV -) • 

GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 1 W1 JOLK) CAMPOS 
Progros so pars Todos 

OfIcio GPC/GS ng 2 .1L/84 Cuiabg¡ 16 de abril de 1 984 

Senhor Presidente : 

, . 
Estamos encaminhando para apreciagao e anali 

se de V.Sa. documentos da Srta. ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ. So 

licitamos a V.Sa. -que apOs a devida analise, que a mesma seja 

contratada por essa Companhia e lotada no G.P.C. 

_ 
rao correr por 

te e a CODEMAT. 

Informamos ainda que, seus vencimentos deve 

conta do Convenio ja firmada en este Gabine-

Aproveitamos a oportunidade para reiterar os 

nossos votos de estima e consideragao. 

A NIO BELLUCA 

SecretLsio Chefe Gabinete de Planejamento 

e-Coordenagao do Estado de Mato Grosso 

ILMO. SENHOR 

DR. GUSTAVO ARRUDA 

MD. Presidente da CODEMAT 

N E S T'A 

EAQ/JMS. 
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CURRICULUM VITAE 

DE 

ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ 

1.984 



Pc 

Fla.' 

CURRICULUM VITAE 

DADOS PESSOAIS: 

NOME: ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ 

DATA DE NASCIMENTO: 10.09.1964 

FILIAVO: JOSe FERREIRA DA CRUZ 

BENEDITA NEDY CORREA DA CRUZ 

NATURALIDADE: CUIABX-MT. 

NACIONALIDADE: BRASILEIRA 

ESTADO CIVIL: SOLTEIRA 

IDENTIDADE: 391.143 

TITULO DE ELEITOR: 465062 - 14 Zona 

CPF: 266219401-49 

4. CURSOS: 

1.9. GRAU: LICEU CUIABANO - CUI1%B4-MT. CONCLUIDO EM 1980 

2g GRAU: COLtGIO ZgO GONQALO -CONCLUIDO EM 1983 - TECNICO EM 

CONTABILIDADE 

CURSO DE DATILOGRAFIA - SENAC - CUIAB4-MT. CONCLUIDO EM 12.08 1983 

Ito 

a 

CUIABfi, 19 DE MARÇO DE 1.984. 

ENIZE MARIA\dORREA DA dauz 
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O CODEMAT 

ANEXO AO PROCESSO N: 
INTERESSIDO (fl)  

2.428/84 .DE  o4 o4 /, 84 

ASSUNTO: 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

••••••••••••••••• 

COW - 

Ito Chança Sarre° 
(Wear AdnikststristIvo FInanairo 

o Carlos Stoat da Cu nha 
-A-13.114, 4.-r-ai  

t. 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N. 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE opgrio 

EU,  ENIZE MARIA CORREA DA -CRUZ 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  27.150— Seria 00002 , empregado da 

Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso.. CODEMAT empresa 
(denominacáo da empresa) 

sita. Palacio Palegues— CPA — 
(endereco) 

 , Estado  Mato Grosso 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Cuaib;p MI., 02 de abril de 1.984 

Impressão dactiloscapica, quando 

se tratar de analfabeto: 

(Local e data) 

(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.a 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

DATA 1 11s • 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — 0 empregado assina as duos vias da Carta de opoo; 

2 — Entrego a Carteira Profissional pore a anotação da sua opçao, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, dotada; 

4 —A empresa anotará no sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e no Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos no conic vinculada do emixpgado, decorrente da Lei n.. 5.107 de 13 de setembro de 1966, sao feitos no: 
Cidade de Sao Paulo S/A Agencia do Banco 

Pedro Celestino localizada Rua 

(carimbo e as 
(Preencher em 2 Vias) 

ts T ILI BR A 

duojz da c5 il e (Souza 
Ch f• do Setor do Pessoal 

cc5o. 15103 



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 d Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE apgito 

EU,  MIZE- MARIA CORREA DA CRUZ 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°. 27410.5°"krie 00002 

empresa  ;tee de Desenvolvimento da Estado-de Meto Grosses. CODEMAT 
(denominacáo da empresa) 

empregado da 

sita.  Palseio Peiegule* CPA * 
(ender co) 

 , Estado  ,Mito CVO" 

s 

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exergo a opçao pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966.;

Cueit4MT., 02 de 0,11 de 1419$4 

Impressáo dactiloscapica, atiando 

se tratar de analfabeto: 

(Local e data) 

(assinatura) 

TESTEMUNHAS: 

1.0 

2.a 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

DATA   /19 

INSTRUÇÕES:

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregado6 

1 — 0 empregado assina as duas vies da carte de opoo;

2— Entrega o Carteira Profissional para a anotacáo da sue opcelo, con orme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado polo empresa, datada; 

4 — A empresa anotará na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e no Carteira Profissional do optante o seguinte: 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n. 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotará também na Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do emplagado, decorrente da Lei 

aided. de Sao Paulo VA Agencia do Banco 

localizada à Rua  Pedro Celestine 

915i IT feitos na: 

(Preencher em 2 Vias) 
(carimbo e as "orxs.zf da cSilv cSouza 

Chefe do Setor do Pessoal 

060. 15103 



oft 

ILM2 SR. 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NEST A/ 

CY, 
r—

CD 

• 

1:00010 to  Ma oti 

_ 

P/000890 P (X tc4e WA 

DstaaiL J I
'

&NW do Protocolo 

CODEMAg 

_sLa-

 AINININfr 

bi'asileixo (a), Servidor (a) desta Cia., desde.0/ 04 /  8LI lotado 

no  &pc! 0,sovernA-17 , exercendo a fungo de 

vu1/4 ,V,(2.gv4. "NW , vem mui respeitosamente requerer a V.Sa., a an 

cipagk de 06/12 do 132 salário, do corrente ano, de acordo com a Legisla-

g-go Trabalhista. 

4 °0\0 OM 
ery  oy• 

Nestes Termos 

S.

Pede Deferimento. 

Cuiabá(MT), 0 (/) de 1.988. 
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e d) Setor de Adm. Pessoal 

CODEMA — 

Oa 
5 E. PCP 

cVery4- .AOHOkek. 

-1-N61-0  ta/vv\ 0 \- y-X4P, \At pcto 

0 \2521+ 12-°P.A1 .4cDswva0-)1-ico 
vsk, ,4„„,A54AA.yr‘QA,t-to,!2cvy,10 
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C 

inio 
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(A/Ze,g,c26/0/  cP tto22,C 
O INWUQA 

Rae/v-t /A—ZA,, t 

ofar'es OPCipa 
fe d Setor dp A ir 

CODEM,, 

elp 

Jai 



PRQTOCOLO 

Fls.

cc: x_si. 

erg" 

REPÚBLICA FEDERATIVA. DO BRASIL 
ESTADO'DE MATO GROSSO 
PODER .;.11:1•D C 1 it R I 0 

COMARCA I:4E • CUIABÁ — CAPITAL 

pePpe ,gfilitaka 
TILBELIA.0 

3 124116eli50 Vitalício de Notas, Escrivilo do Cive:,,1-01'ioial Privativo e Vitalfcio do Registre de Nascimentos 
Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de Cuiabá 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Nilza Maria Barros Maciel Corrêa 
Autorizado 

LIVRO  45.....

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

. FOLHA n.  369...

CERTIDÃO DE NASCIMENTO' 
Certifico que no livro -de REGISTRO :DE NASCIMENTOS desta - Capital está registrada uma 

_Feminino... ne.sotteel. ino dia 10"  de  setembro. . .de  1.964v AA.

6 : 00..  horas, n  esta Capital.. 

criança ao sexo 

ZE MARIA CORRA DA CRUZ :::: 

filh a  do cidadão  JOSg FERRRIRA DA • CRUZ... 

e de E. 

O 

BENEDITA NEDY CORRA DA C RUZ....* 

com o nome de 

Registrado  10  de setembro 

declarante - o pai  

de 19 64 

4,••

• 

I 

o referido é verdade . e dou fé 

28 4liz, dezembro.  de 19 79 

, 

finial do Registro Civil 

, 

- 
i;" 



Jr. CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

COMUNICADO 

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: MIZE MARIA CORRA DA COSTA 

Conforme Resoluçao ng 06/80 e Escala de Ferias, 

comunicamos a V.S., que se encontra em Folha de Pagamento do ms 

de OUTUBRO  de 1.9  86 a importancia referente ao 

salario do corrente mas e relativo as suas farias regulamentares do 

periodo de 2.221141 85 a Sa/J21/86 , devendo V.S11., entrar em go 

zo das mesmas a partir de 1111/12286 a

• 

RECIBI 

J ILLLE.mm 
7A),71 AQAM i/jr 

Atenciosamente, 

.. ..... 
A Wilxa d. 99ieir4 

.. ••••• 

Chefe do Setor de Adm. de Pessoal 

4 



O CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

, 

74. - 

COMUNICADO

DO: SETOR DE PESSOAL 

AO: Enza MAMA CORM DA CRUZ 

Conforme Escala de Ferias, comunicamos 
a V.S ., que se encontra creditado em folha de pagamento do 
!des de .Dossaibr9/07  importância relativo ao sa16-
rio do corrente ms e as suas férias regulamentares do pe --
riodo 02 402 86 a 92 /J87 , devendo V.S ., entrar em 
sscizo das mesmas a partir de 257&/ek? a xo  04/,,w 

Aguardamos a carteira profissional de 
trabalho e Previdencia Social, para as anotagOes. 

Esperamos contar com a atenção de 'V.Se 
desejamo-lhe uma feliz fériaâ. 

Atenciosamente 

td 
L'quirse 

wauCli 

Chafe • • 

aa4 
or cl=t Adm. Pessoal 

COMMA I 



e 

INTERESSADO 

(...; 0 0 E-": T 
ALAC.0 Pl`„4.3U4S - CPA 

2 7 AillV ? 3 00E. 283 

N a PROTOCOLO:  6*A117

No PROCESSO: 41.5.

DATA  97  /34 /337_____ 

BRIM MARIA CORRA DA CRUZ 

ASSUNTO 

SOLICITA CONCEDER BECLASSIFICAgIO SALARIAL. 

4 . 

> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 



ESTADO DE MATO GROSS,0 
GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 

ILM2.SR. DR. ERNANI ADRIANO DE ALMEIDA CAMARGO 

MD. Presidente da CODEMAT 

ENIZAMMARIA CORRÊA DA CRUZ, Agente Administra 

tivo nível 13, contratada pela CODEMAT no dia 02/04/84 lotada no 

Gabinete de Planejamento e CoordenaçZo-GPC, servindo na Coordenadoria 

de Controle das Empresas Estaduais - CEST, vem, mui respeitosamente 

requerer a V.SD., sua reclassificag;o para o nfvel 18 

Nestes Termos 

P. Deferimento 

Cuiab, 27 de nobembro de 1.987. 

ENIZE MA IA CORREA LIA CRUZ 



> CODEMAT COMPANHIA DE DESENVOLVMEA70 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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CURRI CULUM  VITAE 

1. DADOS PESSOAIS 

NOME: ENIZE MARIA CORReA DA CRUZ 

ENDEREÇO: Rua: Marechal Deodoro ng 2051 

Fone: 321 5278 

FILIA00: Jos 6 Ferreira da Cruz e Benedita Nedy Correa da Cruz 

NATURAL: Cuiaba-MT. 

DATA DO NASCIMENTO: 10/09/64 

NACIONALIDADE: Brasileira 

ESTADO CIVIL: Solteira 

PROFISSA0 EM QUE SE FORMOU: T6cnica em Contabilidade 

CARTEIRA DE IDENTIDADE: ng 391 143 - SSP - Cuiab ,13 de abril de 1982 

CPF: n* 266 219 401 49 

covv-F TA91- Q--) A60 
CURSOS REGULARES 

PRIMARIO: Escola Leovegildo de Mello 

Perfodo de 1 

  Escola. tle 1g 

Período de 1 

2g GHQ: Escola de lg 

973 'a. 1 9 70 

e 2g Grau Liceu Cuiabano 

977 "a 1980 

e 2g Grau S4esiano So Gonçalo 

Perfodo de 1981 1 983 

OUTROS CURs'OS: 

CURSOS: "Tecnicas de Arquivo para Secretaria" 

"Tecnicas de Redaggo para SecretLsian 

uResponsabilidade da Secretaria" 

hs: 20 

hs: 20 

hs: 20 

"Fundamentag;0 e prtica datilogrfica hs:120 
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Chefe do DAAAPI 

, realizado em 

e•••••• 



a 
a 

gRASIL 

Confederação Nacional. da Indústria 

Serviço Social da Indústria• DN 

CERTI FICADó.

• 

• A Çonfeclerario Aracional da Indústria, através do Departamento 

FEDERAa0 DAS INDTISTRIAS NO • de Assistincia h Média e *Pequena.Inciiiitria (DAMPI), e-

EST..41Q DE MATO GROSSO - FIEMT, _ATRAVÉS IX) CAMPI-MT 

ENIZE MARIA CORRA IA CRUZ. 

atestam tfue 

participou ' 

do(a)  CURSO "TÉCNICAB DE ARQUIVO PARA. SECRETIRIAS" • , 

 , realizado em  - MT 

no perfodo de 23 a 27 4e setembro de 1.985 

convênio CNI-SESUDN 

9 06a,(Ala4Z7./ 1-

• Presidente da FIFMT 

s. 

•  resultante do 

Chafe do DAMPI 

. • • 
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PROGRAMA-

. NogOEs PREtIMINARES SOBRE ARQUIVO 

2. EQUIPAMENTOS 

. TEORIA DAS TAS. IDADES Do ARQUIVO 

4. PROTOCOLO E ARQUIVO CORRENTE 

5. -AliQUIII.ANIENTO DOS DOC 

6. MÉTODOS BÁSICOS 

•„. 

Carga Hórária: 

RN I 

• 

20 HORAS/AULA • 

Professor' . 

REGINA ALVES VIEIRA 

• 

- 

' 
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NO ESTADO DE MATO GROSSO 

ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ 

DATILITGRAFO-COPISTA 

co 

co 

(i) 
Cl) 
co 



41"5.11"'.14.1' a.tailmatmetmommaa. 

••••••, ..a.t.„.•••••,
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t , 4, • 
r;jrt. 

Z. * , Jr 

177 17X7` 117̀ -erer 1;1 
" • 
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, 
• 4„ 

'14 s • 4.* t -.I
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- 4 nR 4 t) 0 0 2 5 5 5 

PROTOCOLO GERAL 

PROTOCOLO: 

N.0 PROCESSO: ..... 2.428/84 ...... 
DATA 04 / 04 / 84 

2.555/84 

LITESSADO: GABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇA0 

UNTO: 

a 

SOLICITA A CONTRATAOCO DA SR a ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ, NA 
FUNQA.0 DE AGENTE ADMINISTRATIVO NIVEL 13 PARA PRESTAR SERVI-
ÇO NO G.P.C, A PARTIR DO DIA 02/04/84, CONFORME orfuo 0216/ 84. 

•,„ 

M A T A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

L. 



- 

ESTADO DE MATO GROSSO • 
GOV 0- --

QABINETE DE PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO DO GOVERNO DO ESTADO 11 JÚLIO CAMPOS 
Progresso pars Todos 

gricio CPC/GS ng eiT/84  Cuia -, 16 de abril de 1 984 

to 4. • • 4. • • • 3, • 

Senhor Presidente : 

Estamos encaminhando para apreciagao e anali 

se de V.Sa. documentos da Srta. ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ. So 

licitamos a V.Sa. que apOs a devida analise, que a mesma seja 

contratada por essa Companhia e lotada no G.P.C. 

Informamos ainda que, seus vencimentos deve 

rao correr por conta do Convenio jA. firmado entre este Gabine-

te e a CODEMAT. 

Aproveitamos a oportunidade para reiterar os 

nossos votos de estima e consideragao. 
- • • 

NIO BELLUCA 

Secretrio Chefe Gabinete de Planejamento 

e-Coordenagao do Estado de Mato Grosso 

ILMO. SENHOR 

,DR. GUSTAVO ARRUDA 

MD. Presidente da CODEMAT 

-ES TA 

EAQ/JMS. 

• • • 
e•'• •* 4'. • • g,s‘egig gg es le • •C I • e 43. 1. 4 4 444.44,••••44444 4** • • • • g• 4. • • • • • • t• • 44 • 4 N. 

f 



PRQTOCOLO 

Fia. ti' O3 

CURRICULUM VITAE 

DADOS PESSOAIS: 

NOME: ENIZE MARIA CORREA DA CRUZ 

--_-_-------__--- _DATA DE NASCIMENTO: 10-X9.1964 

FILIAVO: JOSE FERREIRA DA CRUZ 

BENEDITA NEDY CORREA DA CRUZ 

NATURALIDADE: CUIAB4-MT. 

NACIONALIDADE: BRASILEIRA 

ESTADO CIVIL: SOLTEIRA 

IDENTIDADE: 391.143 

TITULO DE ELEITOR: 465062 - 10 Zona 

CPF: 266219401-49 

CURSOS: 

12 GRAU: LICEU CUIABANO - CUIAB4-MT. CONCLUIDO EM 1980 

2g GRAU: COLLIO SO GONÇALO -CUIAB4-MT. -CONCLUIDO EM 1983 - TECNICO EM 

CONTABILIDADE 

CURSO DE DATILOGRAFIA - SENAC - CUIAB4-MT. CONCLUIDO EM 12.08 1983 

CUIAB4, 19 DE MARÇO DE 1.984. 

&NCIONT\111, 

ENIZE MARIA\gORReA DAIUZ 

14 r..0 

• •. 

--_„!I  7. -""" •.E' ->*i .;..";.... ...4.4..---....-4.....w. :, .....---,---- , ... ...;•......;.;„,.................,.-------7-...-44 ,•:.7., 1 



PRQTOCOLO 
Hs. N°, 

rs.‘

41414 

COLÉGIO SAO GONÇALO 

Avenida Dom Bosco, 605 

Cuiaba 

••• 

ATESTADO 

Fone 321-9102 

Mato Grosso 

Atestamos para os devidos fins que  EUIZE MARIA CORREA DA CRUZ 

 concluiu a 3E série do 29 grau 

Curso TECNICO EM CONTABILIDADE 

de ensino, no ano letivo de 1.983 

Outrossim informamos que o diploma encontra-se em fase de registro. 

Por ser verdade firmamos o presente. 

Colégio São Gonçalo, em Cuiabá,, 21 de  fevereiro

, neste estabelecimento 

71v/7/.0(..- 7

de 1.98 4 

o Desidério de Moracts 
SECRETARIO 

AUT 1,1° 205 ,0
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OBSERVAÇOES DO 2.° SEMESTRE DE 19 
144_4144 4040 ,4b
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LIQUIDO A RECEBER 113'(113/ 1155 SP I' 10.V1 iff3,673 - 2'2( q2
PROVENTOS 
GERAIS 

Cód. Jul. Ago. Set. Out. Nov. Dez. 

Solários 

Gratificações 

S-91 ,N1/ - .5-  21. 21)-

IOTA I ! 
w72.-- 

Representação 

Horas Extras 

Diárias 

Férias 

Sub-Total 

Salário Familia 

Aluda de Custo 

13Q Salário 01 
TOTAL DOS 
PROVENTOS Sri .S.01 PT3 S E4T-1 _62/. L 
Consignações Cód. Jul. 

IPEMAT-Cont. 

IPEMAT-Dif. 

cib ao 
Ago. 

4c, cno 
Set. Out. Nov. Dez. TOTAI! 

0 o -r é 2/3 6 

Cont. Sindical 

Seguros clq76 , 46- c qc 

SUB-TOTAL DEDUTIVEL 
IMP. RENDA 

OUTRAS Cód. Jul. 
CONSIGNAÇÕES 

Ago. Set. Out. 

BEMAT S/A 

Adiantamentos 

Nov. Dez. 

F.A.S.C. 

A.A. CODEMAT CM-9 ' k 
, (1<, 32:2 

Imp. Renda Ret. Font 

ASPEMAT 

lt6gi 11, II.Ç. 32 

TOTAL DAS 
CONSIGNAÇÕES 

ANULAÇÃO 
PROVENTOS 



, . 

•••: „re 

MINISTÉRIO ELik AZENC)/k 
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 
COMPROVANTE DE RENDIMENTOS PAGOS OU CREDITADOS E 
RETENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA N,A FONTE 
CEDULA C 
MODELO I 

04 FONTE PAGADORA- PESSOA FISIÇA 

I  _t_ / Lc_cr  1 

01 t"1,4 DOCUMENTO

C2 ANO DAsE, 

&)L.h kr. Ce 
ENDEREÇO 

05 BENEFICIÁRIO DOS RENDIMENTOS 

03 FONTE PAGADORA- PESSOA JURÍDICA 
CARIMOO 00 CGCOU REPRESENTAÇÃO TIPOGRAFICA 

NOME I4-•CPF 

I „ I 
CC011710.1 

 1- --I/ L  I I 
ENDEREÇO 

VALOR CRS IMPOSTO RETIDO NA PONTE -CPS 
......_ (X)( .00 .00 

(3? 1/ 9cli i kt.,a3 .00 .00 
.00 .00 
,00 .00 

,oe ,ocr 

,00 ,00 
---4--- .0o • .00 

,00 ,03 

TOTAL 9 (1511i 
.07 DISCRIMINAÇÃO DOS VALORES POR TRIMESTRE 

[TRIM 

1.0 

RENDIMENTOS • ORS' IMPOSTO RETIDO NA FONTE -CRS TRIM RENDIMENTOS • CRS 

.00 .00 

00 

08 DESCONTOS (DEI7UÇÕES E ABATIMENTOS) 

.00 
3.0 „I 
4.0 1796 /7 1,/ 14 

09 RENDIMENTOSNÃO TRIBUTÁVEIS 

O OBSERVAÇÕES: 

TOTAL 

IMPOSTO RETIDO NA FONTE—CRS 

VALOR -CR$ 

01 

,00 

.00 

.00 

,00 

.00 

.00 

.00 

.00 
,00 
,00 

t(1i6t 6--g7 00 

TOTAL 

VALOR -CRS 
,00 

.00 

.00 

.00 

ASSUMO TOTAL RE SPONSABILIDADE PELAS DECLARAÇÕES ACIMA 

AL 
— DATA 

A.SSVNASUR A DO RESPOr.

- RU\ monEt.o. AppovADO

CiRRilEA 
ao Lion. A ARDLICAO, 209 • CAMPINAS

 - 
2.1044 zq7

I r 

, 

.00 



N° 

1111111  11  

2ula N.° 

r$  

r$  

Set. Out. Nov. Dez. 13.° Sal. TOTAL I 
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Data da admissão 02 /04/ 84 

Classe: 

Nivel: 13  
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